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АНТОНОВІ БІМБІ ПРИСУДЖЕНО ЗА- Заворушення страйкуючих АНГЛІЯ ПРОТИ ДОПУЩЕННЯ ПОЛЬЩІ 
ПЛАТИТИ ГОН ДОЛ. КАРИ. твКСТІЛЬНИХ робітників А® ^ДИ ЛІГИ НАЦІЙ.

в Пасейк, Н. Дж,Редактора литовської комуністичної газети звільнено від обви­
нувачення в богохульстві, але засуджено за 

бунтівничі вислови.

Чемберлейн заявив в англійському парламенті, що Німеччина 
повинна бути принята до ради Ліги перша.

V ЛОНДОН. 4. березин.
І лата послів висловила сього-1 на до ради Ліги Націй.

Він сказав, що на зборі Ліги 
в Женеві слідуючого

ра по полудні парламент від- побільшення ра^и Ліги Націй, тижня Бритійці не будуть бра- 
рочено до 15. березня. Внесок Резолюція з висловом

На- або Бразилії як постійногоПАРЛАМЕНТ ВІДТОЧЕНО ДО 
15-ГО БЕРЕЗНЯ.

чле-В БОРОТЬБІ ЗІ СТРАПКЕРАМИ ПОЛІЦІЯ УЖИВАЛА КЛОБІВ, 
ГАЗОВИХ БОМБ І СИКАВОК.БРОКТОН, Месечузетс, 3- бе- ! вннувачення. 

резня. Тут закінчився вчера Міжнародна Робітнича Обо- 
процес проти Антона Бімби, рона оповістила, що внесе а- 
редактора литовської комуні- пель проти з асу д у. 
стичної газети в Бруклии, Н.
П„ якого обвинувачувано в бо­
гохульстві і бунтівничих висло­
вах.

І дня вотум довіри для уряду за ; 
ОТТАВА, 3. березня. — Вче- його становище до спору ізза Націй

ПАСЕПК, Ню Джерзі. 3. бе-1 тирр поліцаї на моторциклях 
В акті обвинувачення сказа- резня Поліція уживала вче-[старалися проторувати доріжку 

но було, що Бімба заявив в пу- р» газових бомб для розгону для переїзду поміж страйкера- 
бличній промові, що нема бо- страйперів в околиці фабрик 
га. Він мав також закликати до Ботані, однак в наслідок силь-

довіря ти участи в нічомч. що робн- 
на приняття адреси у відповідь для уряду перейшла 224 голо :ло-б неможливим для Німеччи­
на тронову промову перейшов сами проти 1І4.
9 голосами більшости. За при- 
ннттям адреси було 111 голо­
сів, проти 102.

Уряд має лише неповних два ськиіі

ми. які зібралися перед одною 
з фабрик.

Страйкерів' і їх симпатинів 
було більше як 5)000 і вони за­
лягли вулиці коло фабрики. 
Двайцять-пять поліцаїв хотіли 
розігнати велику товпу і били 
клобами робітників на всі бо­
ки. Страйкарі у відповідь ки­
дали на поліцію грудами снігу, 

ти них кусниками льоду і всім, що по­
пало під,руки. Багато страйке­
рів арештовано.

Страйк треває вже шестий 
тиждень і кріза наближається.

ПАСЕПК, Ню Джерзі, 4. бе­
резня. Поліція розігнала тут 
сьогодня 200 страйкуючих 

Вчерашній день в текстільних робітників, які хо-

ни вступити ДО ЛІГИ Згідно 
Льокарнськими угодами.

ЛОНДОН, 4. березня. - Сері Бритійський уряд,
Остен Чемберлейн, бритій-1 Чемберлейн, є готовий при- 

міністер закордонних хильно віднестися до нобіль- 
час> на реорі анізацію справ, заявив сьогодня в пар-1 шення ради Ліги Націй, однак 

кабінетв той час як він про- (ляменті, що Велика Британія Німеччина має бути допущена 
сив шість тижнів часу на пере- буде виступати проти негайно- j перша. Нічо не повинно стати 
ведення реорганізації. Парля- го 
мент ухвалив бу'в розійтися ;

Сухія Керол Ктнг в місцево­
му окружному суді, де велася 
росцрава. признав Бімбу вин­
ним за бунтівничі вислови і 
присудив йому заплатити $100 
кари. Щодо богохульства, то 
Бімбу увільнено від цього об-

повалення американського у- ного вітру газ не міг нічого
: зробити робітникам.

Тоді на приказ шефа поліції 
нак на росправі, що Бімба за- приїхала огнева сторожа, яка 
кликав повалити не американ- при помочі шістьох сильних 
ський, але литовський клєри сикавок розігнала страйкерів.

і- Перед фабрикою зібралося 
було 2.500 страі^скучих тек­
стільних робітників. ГІро 
вийшло 75 поліцаїв, піших і 
кінних, які старалися розігна­
ти демонстрантів. Не могучи 
однак нічого вдіяти, поліція 
пустила в рух газові бомби а

сказав
РЯДУ-

Більшість свідків зізнали од-
ТИЖІІ1

кальний уряд. допущення Польщі, Еспанії1 цьому на перешкоді.

кілька тижнів тому назад, 
однак консервативні посли 
вели в парламенті обструк­
цію, що аж треба було надзви­
чайного внеску на закінчення 
дебати, щоб цю обструкцію за­
становити.

ВІДКРИТТЯ РАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬ­
КОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ В ПАРИЖІ.

ЧОМУ МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВИСЕ- 
ЛЮЄ ЗАКОРДОННИХ ПОПІВ?

потім сикавки огневої сторожі.
ПАСЕЙК, Ню Джерзі, 4. бе­

резня.
страйковому окрузі був днем Діли обратися перед.фабрикою 
страйкових розрухів. Завору- Ботані. Після того вони повер­
шений почалося з того, що чо-1 н\ лй до своєї салі на мітінг.

І Конференцію розпочато промовами премієра Бріяна, голови 
французької делегації Де Монзі і Раковського.

Міністер внутрішніх справ каже, що попи уживакіть церкви як 
оруддя для боротьби з урядом і державою.НЕ СТАВЛЯТЬ КАНДИДАТА 

ПРОТИ ДОНІНҐА.
РІДЖАИНА, Саск., 4. бере­

зня. — Екзекутива консерва­
тивної партії в Ріджайні опові­
стила офіціяльно, що місцеві 
консерватнсти не будуть стави- справ, у розмові з американ- 
ти кандидата проти Чарлса А їськими газетярами пояснив о- 
Донінга, бувшого премієра Са- 
скечевану, який зістав назначе­
ний федеральним міністром за­
лізниць.

Тут. Він вказав однак, що число 
розпочалася радянсько - фран- ■ малих власників, які мають 
цузька конференція в справі царські облігації, таке велике 
заключення договору між Ра- у Франції, що полишити їх до- 
дянськнм Союзом і Францією, магання без жадного задово- 
Відкрнття конференції розпо- лення є неможливо, 
малося промовами французько- Раковський відповів на про- 
го премієра Бріяна й голови мови французьких jymobesy- 
французької делегації міністра тів. що Радянський Союз іре 
Де Монзі. міг найти спільн^/і мови з ев-

Бріин підчеркнув, що голов- рипсйським світом завдяки ре- 
ною справою для обговорен- волюційній епосі, яку він перс­
ня є, розуміється, справа. дов- живав.
гів. Він просив Раковського Він увірений, іцо французька 
та всіх инших членів радян- делегація візьме це на увагу

ПАРИЖ. 27. лютого МІСТО МЕКСИКО, 27. люто­
го. — Альберт Техада, мекси­
канський міністер внутрішніх

лому вже два рази вдавалося 
на хвилю Це осягнути: раз за 
генерала Санта Ани, котрий, 
щоб добути собі начальну 
ду з державі; піддався зовсім 
католицьким попам; другий 
раз за габсбурського цісаря 
Максиміліяна, котрого опісля , . 
роетріляли мексиканські рево­
люціонери.

Тепер втретє попи пробу­
ють стати політичною сил9ю 
та диктувати політику мекси­
канському народові-

Проти цього виступив уряд.
Він надіється на побіду, бо ду­
має, що нарід уже побачив, що 
римські папи не дають Мекси­
канцям нічого, а лише витяга- 

Sotl З НЬОГО гроші для Риму. .

КЕЛОГ ВИСЛАВ ДО МЕКСИКАНСЬКО­
ГО УРЯДУ НОВУ НОТУ.

вла-

снови боротьби між церквою 
а державою в Мексику.

Він сказав, що федеральний 
уряд не виступає проти релігії 

такої. Однак уряд мусить 
виступати проти того, що гру­
па чужих попів уживає церкви 
як оруддя для боротьби проти 
уряду іі держави. Ці попи хо­
чуть піддати

Державний секретар далі обстоює, що мексиканський земельний 
закон звернений проти Злучених Держав. як

ЗВАННЯ АРАБСЬКО­
ГО КОМУНІСТА.

ТАНЖЕР, Мароко, 1. березня.
Еспанська поліція арешту­

вала арабського комуністично­
го провідника Ахмеда Бена А- 
лі, коли він, перебраний за а- 
рабського селянина, хотів пе­
рейти боєву лінію, щоб діста­
тися до А'бд-ель-Кріма, провід­
ати а Рїфів.

Ахмед Бен Алі походить з 
Тунісу, звідки депортували йо­
го французькі власти за кому-j 
ністичну діяльність.

АРЕНІ

ВАШИНГТОН, 2. березня 
Державний секретар Келоґ ви- 

ської делегації звернути на не при обговорюванню всіх пи- \ слав до Мексика нове hotv. в я-

пів і монахинь взагалі, а аме­
риканських зокрема.

Уважають, що вашингтон­
ські дшільомати мають намір 
використати це виселювання 
для своїх дипльоматичних ці­
лей.

Мексико під 
вплив чужої влади, Риму, себ­
то зробити Мексико служкою 
римського папи.

Католицьким попам в ми не­

велику увагу. J тань, що будуть порушені на j кін повторяє, що після всяких
Де Монзі, який завжди об-] конференції. ! вияснень мексиканського міні-

стоював ідею тісного зближен­ ії а .закінчення Раковський і стерства закордонних справ. 
Францією й Радянським підчеркнув, що Радянський Со- уряд Злучених Держав далі 

про-, юз не веде проти нікого агре- уважає новий земельний закон 
в якій висловив бажай- сивної акції, а змагає до мир-1 Мексика спробою конфіскува­

ти землі, що належать до аме-

IIя між
Союзом, виголосив довшу 
мову,
ни французького уряду прийти ного співжиття з народами ці­
ло порозуміння з С.Р.С.Р.

НЕ ПОДАВ ПРИЧИНИ НЕВПУ- 
ЩЕННЯ ГРАФИНІ.

ВАШИНҐОН, 4. березня. — 
Державний секретар КелоИьід- 
мовився вчера подати сенат­
ській комісії для закордонних 
справ причини, чому він не до­
пустив до Злучених Держав 
графині Каролін, жінки бувшо­
го президента Угорщини.

ГОЛОСУЮТЬ, ЧИ СКОНФІСКУВАТИ до-.чого світа. риканських горожан.
Келог далі уважає, що цей 

закон є звернений проти Злу ­
чених Держав.

Одночасно Келог зажадав 
від американського посла в Ме­
ксику, Шефілда, щоб він здав 
подрібним звіт про виселюван­
ня з Мексика закордонних по-

БРА БУВ. ПРАВЛЯЧИХ РОДІВ.РІФИ НАНЕСЛИ ФРАНЦУЗЬКОМУ ВІЙ­
СЬКОВІ СИЛЬНИЙ УДАР. ПОВСТАННЯ НА СУМАТРІ 

ПРОТИ ГОЛЯНДІІ.
БЕРЛІН, 4. березня. — Сьо­

годня розпочався референдум 
БАТАВ1Я, Ява, 4. березня. — |над питанням конфіскати май- 

В боротьбі з ЗО Китайцями, я- на бувших німецьких правля- 
кі заатакували голяндську па-|чих родів, 
тролю коло Ахіну, на Суматрі, Якщо між иинішним днем і 
убито 10 голяндських жовнірів 
і 6 ранено.

Повстанці відібрали від иа- 
тролі 17 крісів. їх втрати неві­
домі, На поміч Голяндцям ви-

ронниким бойкотувати рефе­
рендум і що ріжні льокальні 
пласти виступають проти ньо­
го, то нема сумніву, що 4 мілі- 
они імен буде легко зібрати.ПАРИЖ. З. березня. — Відно- дальше на північ. х

вивши війну після зимового Атак був повторенням несио- 
відпочннку, Абд-ель-Крім і йо- ліваного наступу Ріфів в 1925 
го ріфські 'повстанці нанесли році, коли жовніри Кріма були 
Французам утильний удар, щоб примушені залишити свої ви­
віяти верх перед можливим і сунені лінії після того, як во- 
розпочаттям мирових перего- ми підійшли 25 миль до Фезу.

1 Французькі відділи, висунені 
У вчерашньому атаку Крім на схід, були примушені відсту- 

змагав захопити контролю над ! пити через безнастанні атаки 
долиною ріки Сагель, що впа- Ріфів.
дає до ріки Вергл, яка є одним В иншому окрузі Французи 
з пару шляхів до племени Мті-'не можуть розпочати ніяких 
оур. Ріфи старалися недопусти- військових операцій через вез­
ти до французького наступу і настанний дощ.

РІЖНІ ВІСТИ 17. березнем 4 міліони мужчин 
і жінок поверх 20 років життя 
підпишуть ЛІСПІ референдуму, 
то буде переведений плебісцит 
цілої- нації для вирішення, чи 
маєтки бувших правителів та 
їхніх родин мають бути сконфі­
сковані без відшкодування.

Помимо того факту, що всі 
парламентарні партії, за виїм­
ком комуністів, націоналістів і

ЛЮТЕР І ЧЛЕНИ КАБІНЕТУ 
ЗА МОНАРХІЄЮ.

*5 БЕРЛІН, 3. березня. Наці­
оналістичний посол Лриандер 
заявий вчера в парламентарній 
буджетовій комісії, 
цлєр Лютер і кількох держав­
них міністрів є згідні з переко­
нанням націоналістів,

ЕКСКОРОЛЬ ПЛАНУЄ ПРИ­
ВЕРНУТИ МОНАРХІЮ.

НІМЕЧЧИНА ДАЄ КРЕДИТ 
РАД. СОЮЗОВІ.ворів. силаються підкріплення.ЛІСБОНА, Португалія, 3. бе- БЕРЛ1Н, 3. березня. — Пред- 

резня. - Бувший портуґаль- ставники німецької індустрії 
ський король Мануель видав при піддержці федерального у- 
відозву до своїх сопартійників. ряду заключили угоду, на під- 
в якій накреслив нову програ- ставі котрої Рад. Союз одер- 
му для привернення монархії, жить кредит в сумі 300 міліонів 
Він відкидає прінціпи консти- марок (75 міліонів доларів) на 
туціоналізму й парляментари- закупно німецьких товарів.

Е це частина загальної фінан­
сової програми, яку предло-

Він бажає побачити час. ко- *|,в недавно в парляменті др. ВАРШАВА 3. березня 
лн дві монархістичні партії за- j Раййгольд, міністер фінансів. польський сенат пішов за при-
лишать свої р,жниці н будуть) ----------- іміром сейму і ратифікував сьо-
щиро піддержувати нропони- КИТАЙ ХОЧЕ МАТИ МІСЦЕ [годня Льокарнські договори.

В РАДІ ЛІГИ НАЦІЙ. ___________________________

що кан-

ЕПІДЕМІЯ ІНФЛЮЕНЦИ В РА­
ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

МОСКВА, З. березня. — В Ра­
дянському Союзі шириться е- 
підемія інфлюенци. В одній ли­
ше Москві зарегістровано 27 
тисяч випадків цеї слабости.

що мо­
нархія є одиноким урядом, н- 
кий може бути успішним в Ні­
меччині.демократів, наказали своїм сто-

зму та заявляється за новою 
абсолютною монархією. РОБІТНИКИ З С.Р.С.Р. БУДУТЬ ПРАЦЮ­

ВАТИ І ВЧИТИСЯ У ФОРДА
АРАБИ ВИМАГАЮТЬ РОЗСЛІДЖЕННЯ 

ВІДНОСИН В ПАЛЕСТИНІ. і
ване привернення монархи. 
Лист-екскороля викликав вели­
ку сензацію.

МОСКВА, 2. березня. - В мі- Америки. Вони будуть одержу- 
еяці квітні виїдуть звідси до вати звичайну заробіток) пла- 

! Детройт в Злучених Державах тою до часу, поки остануть в 
Масовий мітінг членства К.П. ^ робітників для вивчення ав-1 Злучених Державах. Частину 

К. відбудеться в середу 10. бе- томобільного і тракторного ре- робітників беруть з Гіутілов- 
резня, о год. 8-ій вечером, в месла- Вони будуть працювати j ського заводу в Ленінграді. 
Alhambra Hall, 450 Spadina Ave. і ■ вчитися у фабриках Форда. Форд думає, що вивчення ра- 
Иа денному порядку важні пар- поїздка звязана з закугіном дянськиии робітниками систе- 
тійні справи. Присутність всіх 10,000 тракторів для Радян- ми його тракторів та автомобі-

ського Союза.

ЖЕНЕВА, Швайцару, 3. бе- заходами бритійських адмікі- 
Сюдн прибула делє- страторів зробити Палестину ЛОНДОН, 4. березня. — Ки­

тайський уряд вніс сьогодня 
формально аплікацію, щоб ЛІ­

НА УВАГУ ТОРОНТОНСЬКИМ 
«. ЧЛЕНАМ ПАРТП!

резня.
гація Арабів і зажадала від Лі- національним домом для Жи­
ги Націй, щоб вона розслідида дів. 
відносини в Палестині.

Делегація повідомила Лігу 
що як в Палестині не будуть

ПРИ БУДОВІ УБИТО ДВОХ стати постійне місце в раді Лі­
ги Націй.РОБІТНИКІВ.

' 51,894 ЧУЖИНЦІВ В АМЕРИЦІ 
ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ. ТОРОНТО. 2. березня. —

При будові будинку завалило­
ся тут сьогодня руштовання
при третьому поверсі, в наслі-| ВАРШАВА, 2. березня. — 

бюра виказує, що в Злучених док чого убито двох робітни- Польський сойм ратифікував 
Велике арабське населення в Державах є 51,894 чужинців ків.

Палестині чується зневаженим призначених до депортації. І

ПОЛЬЩА РАТИФІКУВАЛА 
ДОГОВІР.

перевмені в скорому часі ре­
форми, то там можна навіяти- ВАШИНГТОН. 1. березня. — 
ся революції проти бритійськоі Звіт директора іміґраційного 
мандатової адміністрації.

лів послужить ліпшим шляхом 
Форд зобювязується покри- для торговельних зносин з Ра- 

ти всі розходи в звязку з BHÏ3- j лянським Союзом, 
дом російських робітників до! _______

членів конечна.
Торонтоиський Міський 

Комітет.ісьогодня Льокарнські догово 
І ри.

І
■ц



магасться від теперішні (го у- 
ряду, аби він негайно, наколи 
можливо, то після 48. артику­
лу федеральної конституції, 
повзяв всі міри пристосовані до 
забезпечення державних функ­
цій, поборювання дальшого

ДЕ ЗГОДА В РОДИШ, ТА*_"ОЖЖАІЄІАЖ LABO* *EW8"
mklr By Um Wort mi mm3 Firmer* Full

цієї нещасної зими? З ЩОДЕННОГОпідчас
Це лиш лрмнес.то-б багаті жни­
ва для комуністів".

Безсвля буржуазного парла­
менту, з одного боку, веде чмм-

Мир і тишина. настає в Лідзі Націй. Остей Чемберлейн 
йде на уступки що до перманентного вступу Польщі до Ліги 
Націй. З застереженням лише, щоб Польща вступила аж 
в осені, в вересні, бо теперішнім всту пом вона готова перешко­
дити "весні народів".

Розуміється, ше й в осені цю справу з Польщею треба б\де 
обговорити, каже Чемберлейн.

За те Бріян, лреміер Франції, каже, що вступ Польщі до Лі- ,і,лв"снтись голоси, за отвер-
мл Націй є “приємною необхідністю". Навіть, каже Бріян. ко- не -іар**меіттарноіо днкта

АЛ. !Н.6 я говорив з німецької точки погляду, то я був би за тим. ТХЇЮЮ бур*уазп. Збори Роме- неможливий сильний уряд буГ- ■
) *». (кж. «'“Р о. > > , ,. ранських юнкрів домагаються:, жуазп, а розвязання-парлямен- '■ить щось прибитися!Вшиє Ривтмпо-Фаршрсм* Йимммс Товариство, шкораороваис в Ma- щоб Польща була в Лідзі... Фашістська ЕспаніЯ також. ' • . . ' , ..... _. Птмик-ямгобс Ргнмщ*. мяячоріії і артмрм. мююьс. « Укр- Риб Лом: на pu- (V-. _K позлазяться тепер до ЛІГИ MvcroliHi Скяіинь- 6ej Р'ш>чого «мішання не мо- ту є небезпечне, бо це приспі- 1 ЧУОСЬ так сталося, одержав - 

м »>яніі llpeuuip і Мекгрегор. у bumiacry. Man. М. Ііовраия, секретар. " " ' же бути переведена програма шило-б перемогу комуністів. в‘д мами ласта та приніс, щоб______ скі. Прімо де Рівера, а над ними вітатиме дух Чемберлеина- • _ 1 . ',. , .. „ ощадносте. Без цього цілко- тпмч то буржуазія починає йом\ перечитати.$4.00 Бріяна. то аж тоді пічнуть самовизначувати нації в Лизі - • ' , „______ . , витни занепад економіки немн-1 кричати за явною диктатурою. а в листі писалося
нучнй. Ми домагаємось наста- «я “економічним диктатором", 
новлення економічного дикта- за знесенням парляменту. 
тора, який, без згляду на пар- станом облоги, за штиками 
лямент. виконуватиме зобовя- Буржуазія тепер починає фор 
зуючі міри що до переймання 
німецької економіки". Органі­
зація німецької народної пар­
тії, яка знаходиться в руках го­
ловніших ідустріялістів, в теле­
грамі, зверненій до Гінденбур- 
га. домагається знесення пар­
ламенте. Німецький народ до-

. Ismrponlrd under іЬе Ьп оіUBIU4. • улт №ЄВ
Béer» at ЬчГчи». at lhr ranter et ГПіфжга 

the CUT uf Winsiper Manitoba
M PopoTlrt. Secretary. ЖИТТЯ.■etireeer Street laA'

V*. $4 00 раз ширші маси до комуністів, 
на бік диктатури пролетаріату, 
але, з другого боку, починають

V З ЛИСТА ВІД МАМИ.ТеїгрЬоое : J 1466 сталого зросту безробіття та 
спинення занепаду індустрій"

За теперішнього парламенті то йому снилася бійка.
Як сниться бійка, то ме-

Гриньмо ще рано говорив.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Передплата на рік
"Дорогий сину! Вже два ро- 

3J кн не маю жадної відповіді! від 
тебе. Я вже й не пишу, аби ти

Адреса :
UKKAINIAJI LABOR ITEW8

Cor Pritchard Ave and McGregor St, Winnipeg, Man Canada

Зголосяться до Ліги Ріфи зі скаргою на Еспанію. а Лігя- 
і у скаргу передасть генералові Прімо де Рівера до вирішення; 
голосяться Німці Тиролю — а Ліга їх скаргу передасть Муссо-1 

ліні до вирішення; зголосяться Українці (Петрушевич иіе пи­
ше ноти) зі скаргою на Поляків, а Ліга попросить Скшиньско-і 
ю, як експерта по українських справах, щоб ту скаргу розгля- 
н\ в

мені помагав, але хоч напиши
чи ти здоровий. Я тепер дужем.пьно організувати кампанію 

за своєю явною диктатурою. Ці; бідую. Вигодувала вас десяте 
панки забувають лиш про одну Р°> ;1 нин> нема мені навіть ко 
річ: -що крики за буржуазноюМІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ РОБІТНИЦЬ. му й водиці подати. При не 

вістках не можу бути, а доньІ пічнеться тоді таке “самовизначення", шо "його царствію 
не Суде кінця”.

Ні. кінець буде!
диктатурою рівнож викличуть 
роспучлнвий і'злісний КРИК ро- КИ не хочуть мене приняти. Те­

пер перебуваю в чужих. Може 
ще прийдеться й по жебрах хо­
дити. Таке, таке, синоньку! Ми

Трудове організоване жіноцтво цілого світа буде свитку 
вати день 8. березня (варта) демонстраціями, масовими мітін 
гами і численними лекціями 
ції за побільшення рядів своїх організацій, 
пропаганди за визвіл поневоленого жіноцтва з кігтів страшно­
го капіталістичного визиску.

Жінка

бітничоі кляпі аа диктатурою 
Лаг. ІІїнеіі.пролетаріатуБуде святкувати, як день агіта

НЕ ТАК СТАЛОСЯ, ЯК КАЗАЛОСЯ.як день агітації і з татом старалися для вас, ку - 
пували поля, поділили всіх по 
рівній части, а тепер я в чу жих. 
Xro mat. як довго прнйдеть- 
ся ше Лщі жити. Татові добре, 
бо він помер... З такого бага­
того грунту іі прийдеться твоїй 
мамі жебрати! Ані сини, ані 
доньки, навіть листа не хочуть 
мені написати до тебе. Пишуть 
чужі.

“Як не маєш грошей, то не по 
силам. Тримай для себе, бо мо­
же тобі дуже треба... Але на­
пиши хоч кількома словами, 
чи ти здоровий, бо я все плачу 
-.а тобою"..

Гринько втері очі, зітхнув 
кілька разів

Ну, що-ж скажеш ?
Ta-ж прикро, видно з са­

мого листа.
Та я. як робив, то кожної 

пейди посилав по десять дола­
рів і кожний ра ї її реГістрова- 
нім листі.

В минулому чисті "У.Р.В." ми подавали про рабункн і кра- 
д жи в Вінніпегу протягом місяця лютого. Голова міської по- 

•робітниця й селянка, жінка-мати є тепер раби- оції, подаючи до публнчного відома цей -цікавий рекорд кри­
цею несправедливої системи, системи ви зиску іі насильства, міналістики, потішав вінніпеговців, шо рабівників виловлено, ! 
Вона так само працює і бореться за ку сень хліба, як і робітник] по засуджувано у внзницю на довгі терміни, а деяким ще й вси- 
іа селянин. У фабриці робітницю ще гірше визискують, чим їдять гарячих, отже на березень це шканці Вінніпегу “сейф"... 
робітника. Селянка, на свому клаптику землі, якщо вона його Можуть сушити долари й на сонці. v

СУДЯТЬ ЗА БОГОХУЛЬСТВО.
В Броктоні (стейті Месечу- “Юнайтед Шу Машинері Ко".

зете, в Злучених Державах) Це є. як то воно повинно бу­
ть пер саме ведеться рослращ ти. Бог має бути охоронним-

з і. березня читаємо вже, що громадянин проти редактора литовської ний не тільки в кольоніяльному
іасливого міста Вінніпегу, Давид Картер, йшов до дому в 4-ій комуністичної газети, Антона селі, але також іі в сучасній

годині рано, а з-за вутла' вийшов добродій, наставив на него Бімби, за висловлення перед фабриці.

А V Fri-i* l'r.'-rsходить по панських економіях,має, працює від ночі до ночі, 
заробляє там на утримання себе і своїх дітей

Трудова жінка всюди безправна. безвільна г якщо вона 
мати кількох дітей, то ще й родинними ланцами привязана до револьвер, сказав піднести ру ки, зробив ревізію в кишенях, за- зібраними на мітінгу шевсьци- Чому ж саме людські фабри-
горшка й миски, і “щаслива", коли має шо в тих горшках в,і- брав 40 доларів, подякував і пішов своєю дорогою. \ ми робітниками, що нема бога, кантіі взуття з Месечу зете му-

Гей, товаришу березень, не піддайся лютому! Втре носа іі . Німбу також судять за “небла- сять задержувати віру шев-
ііімфові" поліції! Уважай, щоб англійські буржуазні газети гонадьожні вислови, бо, як то ських робітників в найвищого

Свідома робітниця не бо- j не лишилися без великих наголовків

рити.
Але жінка-робітниця вже починає розуміти своє положен­

ня і стає до боротьби за свої права 
реться за якісь спеціяльні права для жінки, але бореться поруч 
з робітником за права всіх праинждіих. Жінка не виборе сама 
собі якихсь спеціальних прав, вона не визволиться з визиску і 
поневіряння без спільної боротьби за тіж ир*ава і своїм товари- 

робітником. як і робітник не виборе собі волі,

кажуть, він мав-би висловити- творця неба ? 
ся перед шевськими робітника- Питання майже не потребує 
ми, що най інтелігентніш і, най- відповіли. Шевці му сять вірн- 

I відважніші і найрішучіші ^о- ти в "святого творця небесно- 
бітники повинні ставати до лав го" тому, то це помагає ск.іо- 
Робітннчої (Комуністичної) нити їх вірити в звичайних 

; Партії. Але найбільша сензація, смертельних божків фабрн- 
! і по тепер красується цалеви- ійінтів міста Броктону. 
ми буквами на сторінках капі- Фабриканти взуття з Брок- 
талістичної преси, оперта на тону мають мати бога. Ці, що 

І факті, що буцім то комуністи- цікавились цими забобонними 
чного редактора переслідуєте- справами, знають, шо бог не­
си в найбільших містах виробу рейшов чимало змін і з кож- 

і взуття, за заперечування існу- мою зміною він прибіран ха-

Рибітншс.

ЕКОНОМІЧНІ ЗАМІТКИ.том по праці
ігноруючи жінку-робітницю. Обоє вони мусять боротися СПІ.ІЬ

но і тільки з визволенням одного, визволиться з капіта.истич- Змагання капіталістичної кля- су зжують юнійнпх урядовців 
си понизити життєвий рівень та їхню політику класового

співробітництва.
Але це їде не все. Ми муси- 

настанно зі всією рішучістю. іМо памятати, що протягом о- 
\ вінчались успіхом. Майнові- станніх пяти років машинерія 

звіт міністерства праці значно приспішила продукцію 
При Комуністичному Інтернаціоналі є Жіноча Секція, яка про “Платню і години праці в і шо заведено ріжні плини що 

має своє бюро, але вона є нерозлучною частиною Комінтерну. Канаді" виказує значне зни до спритносте і вправності! ро- 
Встановлена вона лише для ведення більш успішної організацій- ження платні в ріжних інду- бітника. “Скора” система заве- 

праці серед трудового жіноцтва та для приєднання його до j стріях, як це видно з оцієї та- дена в Сіпіара (особливо в ме- 
Комінтерну. І навіть Міжнародній День Робітниць для це- іблички 

Святкуючи свій день, робітниці спільно з

них оков і друге.
Так чому-ж жінки-робітниш окремо організуються і окре- робітництва то почались ще

MO святкують свій міжнародній день? Ні, ЖІНКИ-робІТНИЦІ 0-„„ Р)20 р. і велись відтоді без- 
кремо не органі п ніться. Як-шо вони творять свої організації 
то ці організації є складовогою частиною загальної організації 
працюючих, а не якимись спеціально жіночими організаціями. Ший

\ що-ж сталося з тими
>тестами?

От ті “невісточки , си­
не рактер точнісінько такий, який цочки" та “донечки” відбира-вання всемогучог.о творця

тільки лише черевиків, але та-1 відповідає характерові правля- 
кож й чоловіків, жінок, капе- чих кляс даного часу

і мамі навіть шчо-ли листи 
го не казали. У нас иочта в 
другім селі. Мама не вміє чита­
ти і вони роблять з нею, шо хо­
чуть.

і зав-
люхів, пальт, собак, коров, жди в кожній країні він відпо- 
малпів і бактеріймої словом, відає характерові пануючої 
найвищого творця всіх і всьо- ксіяси тієї країни, 
го, який, як кажуть, сотворив ! Коли комуністичного редак- 
по свойому образу і подобію тора почали судити, то лроку - 
фабрикантів взуття й поселив pop заявив, що “народ мусить 
їх в Броктоні, Месечузетс.

Ми мусимо знати, що Месе- га"'

ханічних департаментах) при­
вела до того, шо компанія зао- 

170 4 ! щадила собі минулого року 
$2,074.684 готівки; такого зис­
ку компанія не мала ще від 
"доброго" 1917 року.

Останні цифри, опублікова­
ні домініяльним статистичним 
бюром виявляють факт, шо 
проДукцімна вартість є така 
велика, як була в 1920 р„ ло­
мимо того факту, що число ро­
бітників було зменшене.

Впродовж двох років вар­

тая
1920 р 1925 р 

1S0 9
209.4 175.41

Ірукарська інду стрія . 1К4 0 192.8
194.2 187.81
1К6.6 .157.4
197.7 165.1

і о встановлений
Як ти знаєш?
Я ' писав до почтари і він 

відповів мені, що в нсго є за­
писано девять листів, які о- 
держала моя мама.

Значить, мама одержала ?
Розуміється, що почтар

Г»удівельна індустрія 
І Металева індустріяробітниками святкують також міжнародне свято працюючих 

І. травня. В Міжнародній Лені. Робітниць трудове жіно­
цтво так само мобілізує свої ряди, підраховує свої сили, як це, ь.іекіричиі 
роблять 1. травня організовані ряди працюючих взагалі.

В день 8. березня 1917 року трудове жіноцтво Петрограду 
перше вийшло на вулицю з кличами: хліба, миру, верніть нам <
Фронту наших чоловіків, братів, синщ.«батьків! 1 цими- к.теча-

задізнніїі 
Марині залізниці 
Копальні ииілля

мати захист в своїй вірі в бо-

чузетс є дуже побожним стен- Так, з точки зору фабрикант- 
Вслика римокатолицька ських інтересів є конечним за- 

церква має там своє власне не- ставляти “народ" (працюючий
Пересічно

Це представляє велику зниж-
192.1 174.8 том.

передавав листи через моїх се-
величке королівство, а в Бо- народ) вірити в якогось міто- m,p afl() Гіратів. Такс то сьо­

ме- льогічного бога. Або-ж при- голий рідні діти роблять з рід­
ною мамою. Моя уаца/іула „та­
ка добра для нас всіх, таТШ—-'

є протестантсько-епіско-j формі, що має найвищий авто- ра.1ася, а тепер в чужих, бо і 
пальна церква, зі своїм власним рітет зверху . Це конечне для 
королівством, і також в тому того, аби робітничі маси почу- 
самому Бостоні знаходиться вали, ідо то зовсім “природно”

ми воно започаткувало те велике діло революції, яке допрова­
дило д.о жовтневої перемоги працюючих не лише над царатом, 
але й над буржуазією.

Започаткувавши в свій Міжнародній День велику револю­
цію, жіноцтво Радянського Союза боролося плече-в-плече з

ку платні, яку одержували ро­
бітники цих індустрій.

Платня за' звичайну фабрич­
ну працю, зменшилась з 215.4
в 1920 році, до 186.4 в 1925 рог 

робітниками й селянами на фронтах громадянської війни, на ці р]латия в ljcax j TapTaKax
фронті голоду, економічної руїни, а нині бореться за повне від 
ридження господарства своєї країни, бо там жінка стоїть на у ц-нібі льша 
рЯжі з мушиною і поруч з ним править державою

стени знаходиться осідок
ісутнього князя церкви божої, найменше робити так, аби 

кардинала О'Конеєія. Також цей народ бачив цілий світ в 
тамтісті. паперових продуктів 

збільшилась на 7 проц,; число 
затруднених робітників зб і ль­

один ми не може жити, а другі 
хотять приняти! Я. як по­

чав сего листа -читати самий,
зменшилась з 202.7 до 178.7.

знижка платні шилось на 3,700, тоді як вар- 
nv.ia переведена мину лого рі)- ; тісті, платні збільшилась тіль- осідок иншої всесильної пер- мати вишу класу з верха ісм- 

; кви “Крищієн Сайнс” (Христі- них справ, яка посідає машйне- 
! ямської Науки), основаної сви-. ріні продукції і росноділу, ке­
тою дамою, панею Іідді 
там також знаходиться тверди­
ня теософії і спірітуалізму
нової думки унітаризму, ети- керувати и карати цілий люд 
чної культури, та всіх инших ський 
гатунків таких ідей.

Кажуть, шо особливо римо-
католицький кардинал т.а його що бог є створений (як мітич 
попи заінтересовані в тім, аби 

богохульника в

то не ми зрозуміти ані одного 
слова. Я не міг собі представи­
ти. щоби діти так могли посту-

I таку боротьбу за повне політичне, економічне і соціяль- KN v иуглевій індустрії. Платня 
не визволення проповідує тру дове організоване жіноцтво ціло- майнерГв зменшилася зі 192.4 
го світа з подвійною завзятістю в день 8. березня і мобілізує до 165.1. 
для неї свої ряди. Це н називається святкуванням Міжнарод- Повиті цифри 
нього Дня Робітніїць. Завзятою працею на користь ввоєї ор­
ганізації святку є день 8. березня Тру дове свідоме ЖІНОЦТВО, бо І 
вірить в наближаючуся свою перемогу над капіталістичним 
ладом, над ладом насильства н визиску жінки-робітниці, жін-і

ки на три проценти.
Це ясно свідчить, що визиск 

чимраз збільшається. і рує. визискує і судить ви- 
влащених робітників, так само 

і як ніби то й бог має судити, е багато.

пити зі своєю рідною мамою! 
Тепер таких мамів і дітейцілковито о- /•. .і/. /;

ІЦо-ж Я тепер ПІ111ЛЮ II,
рід. Людський рід буцім як я без роботи? І як носила- * 

то -‘сотворений по Образу і по- ти, аби ті гроші знову не по­
добі божій"ХОЧУТЬ ДИКТАТУРИ В НІМЕЧЧИНІ :

але фактом є палися їм в руки?
І Іосилан

іки-матері
Хай жне Міжнародній День Робітниць! на руки якоїсь

на постать) по образу королів організації, або через адвока- 
і імператорів і, останніми ча- та.

Скомплікована гра будівниц­
тва уряду в Німеччині тревае 
далі. Політикани виробляють 
ріжні штукенції з “малою коа­
ліцією". з “великою коаліціє- 
ні", з “урядом центру", з “уря- 

МУССОЛ1НІ І ТИРОЛЬСЬКІ НІМЦІ. дом меншости”, з “у рядом пар-
„ . тій" і навіть з “урядом урядов-
Повідна демократія так посамовизначувала поневолені на- ці|).. Соціял.дЄмократія 6epe

роди зараз таки по закінченню світової війни, що й до цего ча- v|aCTb „ цій жалк>гідній заба. 
су від того "визначу вання луна по світі йде. ні j тнм самим допомагає за-

Саме тепер Муссоліні визначує Німців в полудневому Ти- темНяти дійсну ситуацію в о- 
ролі, який припав Італії після “визначення" Австрії. Муссоді-1 чах працюючих мас. 
ні. як і кожний инший уряд демократичної країни, замкнув в ] цілком природно що ця не-
Тиролі всі німецькі культурні установи. (З цего и починається1, jJHa парляментарна лра, ці по тимчасового, а парламент по-
кожне демократичне "самовизначення націй".) Потім сказав. | зак\ лісові махінації, ці інтриги назується нездатним знайти я- ном, після якого судить Бімбу. лігійних форм. Ми навіть за у- Берліна*, Парижа*, Лондона*
щоб всі німецькі назвиска людей закінчувалися на італійський аа міністерськими посадами, кийсь вихід. Парлямент не є в Факт, шо цей старий закон, за-1важуємо, що параЛєльїїо з з у- та 11к> Норках. Деякі, а може й
кштальт. Наприклад: Шварц, щоб називався Швариаліні; Ва-1 викликають розчарування і о- стані сформувати дійсний уряд ведений в часі, коли стейт Ме-|силлями завести єдину могут- більшість раді-б пошанувати та
серман — Васерманліні; Айнштайн — Аннштайнліні і т. д

ступки пролетаріатові. Хай 
безробітні голодують 
верства

запакуватиНижча
службовців тюрму. Але одночасно суддя і сими, по образу і подобі Рак 

й так ! прокурор є членами унітарної фелерів і Морганів. 
Екзистенція церкви, яка ріжниться від бі.іь-

Воно инакше й не вихо­
дить. Сьогодня живемо в та­

зі кім устрою, де г-роші маніть 
більшу силу від родинного по­
чуття. Слова не мають варто­
сте, чуття не існує н а В і т ь

ЗАМІТКИ НА ТЕМИ ДНЯ. державних
може продовжити свій 
задавнений піст 
дрібної буржу азії руйнується ’ тости инших церков в тім, шо 
постійно. КріЗа утискає рівнож вона заперечує буцім то бог є

в трьох особах.
Всі божі духи створили єди-

Бог завжди зміняється 
зміною системи визиску.

В теперішний ч«с величезної 
або-ж радше в періо-зміни

ді, який зближається ДО КІНЦЯ, у дітей "до своєї рідної й голод 
в останній добі капіталізму

і хліборобство. Між селян­
ством вже помітні сліди неза­
доволення. ний фронт для того, щоб запа- 

Весь народ звертає очі на у - : ку вати Бімбу, богохульника, за 
ряд та парламент і вимагає до- тюремні крати.

ноі мзтери
можна зауважити багато змін ГрИНЬКО ВИЙШОВ З МОЄЇ К1М-
що до форми релігійного Віру- мат||. а я ще довго думав

помоги та розвязання крізи. У-1 А старий закон, шо має вже івання. Ми бачимо величезне Сьогодня тисячі таких мате- 
ряд однак у важає себе лиш за 230 років (був заведений в ) число ріжних чу дернаць- рсіі_з Східній- Галичині, а сот-

в 1696 р.) слу жить тепер зако- ких і напів-“раціональних” ре-. ки ‘тисяч їх по цивілізованих

Ігірчення.мас Єдиною можливі- сечузетс був кольонією і по- НК) світову олігархію, як це ПО- піддержати своїх родичів, але 
Із-за цего прийшло до перепалки (словесної) між Муссолі- Економічна кріза стає чим- стю може бути розвязання пар- стінно палив відьми і який в казалось між иушими речами у Не можуть, бо самі не мають 

ні, а міністром закордонних справ Німеччини. Стреземаном. раз серіознішою. Положення ляменту. Але іільки лиш одна своїй первісній формі карав на Лідзі Націй та світовім трибу- ередств до життя,
при чому Муссоліні дуже кричав на Німеччину, навіть грозив найкраще схарактеризоване в партія насмілюється виставля- смерть атеїстів, являється оди- наді, недавно робились з’усил- -Причиною того всього не
війною, а Штрсземан відповідав — ти мене й горшком називай, І заяві генерального директора ти це домагання — компартія, покою річчю, що змагає до ія до створення “у ніверсальної так діти, як ціла нимішна систе-
але в піч не пхай, бо зуби тобі вибю. і головного представника ні- ІИншІ партії дивляться на ситу- розбиття єдиного фронту бур- реліг.і ". А деякі великі жидів- ма. Треба перебудувати цілу

А тепер ось знову телеграми доносять, що фашістський мецької залізничої і сталевої ацію з затисненимн зубами і жуазної громади через відор- ські фінансісти плекають гад- капіталістичну гоподарку, а
“ліберально?’ частини j ку про погодження жидівської тоді діти бу дуть добрі й старі

І більШОСТИ

префект міста Трент. в Тнролі. прогнав 40 німецьких докторів індустрії, Д. Райха, який ска- їх охоплює жах кожний раз, як вання 
з організації, заступивши їх фашістськими докторами і забрав- зав: економічне завмірання по- тільки згадується про можли- буржуазії, яка не любить до- віри з христіянською. Між дрі- родичі не будуть терпіти ме­
ти гроші тої організації для фашісгського партійного фон- малося і правдоподібно продо- вість розвязання парляменту. держуватись так званих “блю бно бу ржуазними фільософа- - — — -
ду. Одночасно він замкнув німецький медицняський журнал і вжатиметься в більших розмі- Урядовий орган центристів, ло’с” (синів законів). ми ми знаходимо поновиий
примусив 160 німецьких докторів прилучитися до партії фаші- рах в наступних місяцях". “Германія", висловив почувай- Але прокуратура вказує, що зріст “аґн^стецизму зусилля

Індустрія в Німеччині вмірає; ня всіх буржуазних партій старі “сині закони" зістали винайти псевдо-раціональну о- —
Але тирольським Німцям тепер нема чого журитися. На число безробітних швидко зр<3;-4включаючи й соціял-демокра- переухвалені в недавніх часах, 

днях Штреземан засяде в Лідзі Націй за одним стоком з Муссо- стає. Соціяльно-політичні здо-' тій) в цій справі,, коли то він задовго після того, як палення
ліні і дейді Чемберлейн знову обох їх угостить кавою, як в буткн робітників давно вже сказав: “чи має соціял-демо- відьом заперестано
Льокарно.

лостатків
Драпака

стів.
снову без рішучого заперечу­
вання існування “бога”, але ка- це ознака сили і свідомосте 
жучи при тім “я не знаю", робітництва. Памятайте про 
(значить, “щоб викрутитись сі- пресовий фонд І відновлення 

(Кінець буде.) передплати!

Українська робітнича преса

після то-
зникли, буржуазія твердо по- кратія, чи м'ає хто небудь вза- го, як бог змінив “свої путі й 
суновила не йти на ніякі у- галі якийсь інтерес у виборах .натхнув ном!")появу причандалів

/<
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. 6. БЕРЕЗНЯ 1926. Число 28.С тором* 2.
—

■
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“УКРАІНСЬМ ЮбГГНИЧІ ВКГТ1Г, СУБОТА, tj Ь£ИЦ^1Я Ц)2$, Стороні 3.Число 28.

У ВІДДІЛАХ РОБ. ЗАЛ. ТОВАРИСТВАПОЛОЖЕННЯ! ПОЛЬЩІніж було. Жаль за тим. шо бу" 
ло написано, та кат його бери: 
усе о Ліно — це робота на вітер, 
від тюремних байдиків.

спробую списати їх- Минув час; Попало на очі я- Число безробітних в Польщі дуже непевна річ. бо по біль 
ьоркшиаеитжи НКІ зовнішність, вдачу, поведін- кось переписане оповідання знову зросло. Урядово заре- шій Чи ти вщаклюя більше ніж 

”• *° ттг>гп‘ ,Г1ГТІ т* ку, та не в думках, як це робив про голубів та горобців. Невже встровано 24 січня 3ні 347 *»иогить буджетове яредложея-.
w часто. * раніш, а на папері. Списав це я писав? А кому-ж більш?, д,,зтмзвітинх себто на Г! їі.7 ня' а щ' Tn>* fiï-lbule в Патьщі. 

іе. рж Вийшло щось довге й сухе —'Оповідання вийшло живіше, , ' " ‘ ' Цілу свою наді»' покладає піні
вмив еерентічі шо тато гам. протокол, та ще й поганий. ніж було. їлипе, як минулого тижня. (Tvp на закордонні позички
■о «в *еж хочуть тати «кьи*»- \ шо сказав проку-рор? “Не Якраз звернув я увагу на - 1-1Я /V' і робітних не рібнпая ні .і.сі отого хотів-би він стабілізу-

' підійметься?" Бу’дьте ж ви кля факсиміле ІЦедріна “Забм- чого. Чим |нь* част ій трепла- вати в вартостн 7 .кіл. 20 сот.
м. Одьиокьх a» ті: підіймусь' те слова". Раніш бачив і чи- ють-я самогубства безробітних за одного долара.

Улюбленим письменникам, і тав їх А тут кинулося в вічі, 1 голоду #■ нужди. В польській преі-і, особливо “ То».,рипім
То» послухаю*, котрими я не розлучався і в що вся сторінка покреслена по- В Варшаві вибух страйк т< в тій, що залежна від вегщких?^'^ т,

камері були Пушкін, Лєрмон- гірАвками. А це-ж — не вірші! ікфоніегок. Причино», було те.^земельних власників, ведеться МІЦЬ1ІІЙ , у nJH44k поясняли прясут-
Робити ииколи дурницю ко- тов та Щедрін. Без кінця пере- І написано відомим письменни- шо телефоністки тали н р сильна іцюпаґавда ta "твердо», ним цим . .знання РіТ для к ВСД1Л„ 28 лютою ».дб.»ся в

ЖИ Й ЛЮДИНІ на роду написано. Читу вав Я ЇХ, ВІД палітурки ДО КОМ ПІСЛЯ більш, як сорокарі- бороні ОДНОЇ своєї товаришки, ру ко».", себто за введенням «нищ і фарікр» в Канаді, пояснили у*,, 1ом, ».щ Киїдонан кон-
палятурки. Багато завчив на- чної літературної праці. МенУ яку .уци-кція ікі.іьші.та. Дії-|;шктвто]н-і кої або коралім-ької.и" 1 ’ ! . ч>',,ИЛі' і>и 1,1111 ікрг-шгіні
намить, і в тім числі — “Демо- це вразило.Хіо тюремній звнч- ]и‘ктор телефонів Ж одиниці влади. Ті паші реакціонери ду у чденами ",.7'к> М
на". Раніш читав я його тільки ці забігав я з кутка в куток і Х'ггін з І > озброєними мужчн мають, Тцо иа|н)Дові живеться
в останній редакції, а' тепер ne- замурмотів у голос, звертаю- нами усунути <Яіі"і> страйку н Польщі ишадто добре. Іі.іь-
речнтуеав і первісних три тек-|чись сам до себе н не підбира- *'чнх службовнчок з будинку ки дикіа тор або король", що бу

При де ВПОВНІ За-ІСЖНІІЙ ВІД реакції. смнич декотрі ДОЧКИ автута 
Ах-ти-ж дх-онві' Ах това- ньомт кілька телефоністок по- іх мік, на думку лі.ііічів і фабрн ",'"к alml * , LUL11' ,,6',в“1кИхх-ти-ж дурню, дх, .тов.. “ • • 1 членів, облий.кн заряді І ОПІКУНІ* іо-

Як бито до крови. Робітників опа кантів, взяти «о|юво в кліщі рні ІИ(.Я рміННХ ГОІЯСНИІЬ ,а шія. 
нува.m сильне обурення. — Та-[працюючі маси і дати надам повідсй 
КОЖ трамваєві робітники П|Ю-|ЩЄ більші ЗИСКИ, ЯК ТІ ШО НОНИ вписуваних членів

CcbhXk 22 члени і 2 членкині. котрі

ЯКІ ДУРНІ БУВАЮТЬ НА СВІТІ
новий ВІДДІЛ Р.З.Т. НА 

ФІРМАХ.
Ц.1К і і І- Нлилінський л Вінніпег > 
Ь*жи представили значінні робітни- 
чиї оргзнізишА взагалі, а 1\>6пнич<>- 
fo Лапо потового Товариства зокрема, 
вказали. " якч допомої у дхю Р.З.Т 
Лм.чм членам прогяіом часч свою 
існуванна Час вже, щоб кожний ро- 

віддих 5,ТИМІк СІ1ІН членом Робітничої о Запо-

мікштата ж.ііба.Цю статтю

і
(І il « то

Н неділю > лютого відбулось зі­
брання членів і членкянь 
TNP43 Іім в На рол. Май. сіиіиклкнх МО|ОВОІО Товариства На пок-іик цих 
зарядом видих в cnjUBi .исжзвання 

себе віддих- РобпННЧі»! •> Лапо\і.»
Т.ім^хшиж ВСГХІІН.1И в члени місцево- 
ю видих Р Л T S ж‘внх членів 

Н суботу, 27. лютого Драмі урюк 
відиі Т>ав комедію *Соколикн , яка ни­
пала досить добі>е і присутні бх їм

літератор юо разом і
мом і Луміиарожнм првцкюаа а

аю вам к*же.
НДОВО.ІСНІ

на якому примовляв і. 
імійовськмй з Нжніпеї х про ІЧ>- 

біїннче Запомої «nie Товариство ІЧ*о- 
МОНЛЯВ ДОСИІЬ обширно І вияснив 
присутним ціль і завдання І* Л*.Т га 
к.цікав, щоб ставали його члежіми.

.Отже за місяць люгий відділ P > Т. 
н Ici Ки.ідонан придбав ^14 нових 

Л чистий дох і* з \ СІХ иід-

Алс, коли дурницю ви затя­
гаєте надовго, то титл ) дурня 
ви заслуговує те no-ttpam

І тону, замісиь того, щоб цю 
статтю назвати “Як я стац ии* 
сьиеиником*, даю її назву ви­
ще назначену і роблю це не в 
жарт і не з тієї самозневаги. І 
що паче гордині.

Коли й як збочив я на дурне- 
в\ стежку? Не скажу певно.

12 000 доларів запомої и і має н ка­
сі тепер поверх 12.000 дод готівки 

З <»с:бна і Хомщькнй пояснив пир-
Ті’.ієфо НІЧНОЇ ЦРІГПШ.ІІсти. : ЮЧИ ЧЄМНИХ СЛІВ

Звернув увагу, що між пер­
шим і останнім текстами прой-'ряка! Телепень! Поганець! 
шло десять років. 1 з кожною же смів ти гадати, шо твоя пи 
перер.з^кою поема ставала гу- санина буде на іцо-небудь зда

прие мс і в віддав на сила і у доні \ N Р
на питання, присиплено до д в ІСІ Килдонан 

те на разі нпи Збільшуймо, товариші й товаришки, 
ряди Робітничою Запомоїоною То- 

Ч ієн Р З Г
гачоиі.ін і TpttiiK, гшші домага мгиіи дуі.
*'Т1Я Я ІГІДВІ1ЖКИ платні відпо- Бувший військовий міністер 
в і дно до до|К)жні'ЧІ. Також у Сікіци-кі, імсноиавин койандан 
варішиїсман <•.н.ктрігінііі ста- [том і.ирпу у у Львові, 
ції гри.шть страйк. і охогн йти дц Львова.

В сонмі и]ю*ов,тяв міністер тів-бн да. і і робити патітику. 
фінансів іа іі]іиця гтим буджс ,Гіко|к кі івя іався і Групо»! вій 
ту. Видатки передбачує гм я вньковнх доставці», що купили 
висоті 1 мі«інрдв-ї:Ш мьтіонів. йому галету "Кур’єр Патьскі” 
підчас коли прибутки обчисли- ін Варшаві і, щоб підпомагати ми. невдовзі буде, числиш 50 членів 
єтм-н на 1 мі лі ярд б 2 Я ні. і іонів, його політику, яка їм прппікчг' “ Член
Значить дефіцит нннссс 2И2 мі- .та і принес.та-б дайтьше великі 
ліоїш. Ilpaprta, міні.'тор фінал піски. Ня галета має робити 
сів скалан. що він на протяті пріїхи.тиіті настрій для Сікор- 
року танедс ощадності!, та це скот й іня-о помічників.

чнішою,-дужчою, кращою. З тна, коли Ти, иаперомаз пога- 
першого тексту дожили до че- ний. навіть не виправляв її! По- 

. • Ше парубком мав я звичку, ТВЄрТого без зміни тільки чо- дивись- на рукопис ІПедріна, 
яриглядан.чал. До ч іго-исбудь тири чи пить рядків. Чи ти ба! йолупе нетесаний! Згадай, як 
нового^а цікавого, або відчу- Ото ж вистарчило терпцю в працює Лев Толстой! А це-ж

Лєрмонтова десять років пра- генії. А ти без усякого талану 
цківати над одним, та ше й не хочеш стати письменником.

зложили нстхине і випопнн.ім свої в.іриствл
аплікації

Ннбрано заряд відділх і прмпорх
Ні* має

НІН ХО- пристхпих х мову з лікарем відніїсно МАСОВИЙ МІТІНГ Р.З.Т.чеки йомх поро і\ мілісь та зробктй

Ошава. Онт.ваючн шо небудь дуже, гадати еґламінації членів при приняггю їх до 
як рівнож підчас лічення хо-Р.З.Т

^ нелідю, 21 лютого н 3-ій годині 
по полудим відбувся в Укр. Роб До­
мі в Ошаві масовий мітінг відділу Ро­
бітничою Запомоїового Товариства. 
Голову вав і Мольний, який пояснив 
ціль мггіні х іа сказав, шо мав прибу­
ти промовець з поза місцевості*, але 
з якоїсь причини він не Прибув, Ц)му 
бу демо перепроваджу ваги мітінг са* 

Ійлі пояснив значіння Р.З.Т. та

на тему
Як би списав я це. V Я 4луже великим твором è вигляди, що відділ P З.Т в На 

рол. започаткований тепер 24 ч ієна
пролізти в літератори, одури- 

Я то й раніш знав, старовин- ти публнку 
ні поети довго сиділи над од- безневинних читачів.

А про те, коли літератором |Н0Ю роботою, перш, ніж пусти- хочеш обробляти того, шо на 
може бути тільки людина з лі

ких виразах, “коли-б був літе 
ратором”?

прокурорів 1 

і не

; ти її в люде. А все таки див- .писав! -.
визна- Справді дурень набитийтературиим таланом, а в мене 

його нема, то я ніколи нічого й і чиид талан 
не записував

А чому
ти, чи ВІН € в мене ? Про це я 
голови не сушив.

Ще в гімназії бувши, двічі 
посилав я якусь дурничку в Га­
зету. Звичайно тт не надруку­
вали. Значить, Далі й сіпатись 
нічого. От, як би “талан” був. 

тоді певно надрукували-б!
І вже не брав пера в-вуки.
Так дожив до ЗО років. Слу­

жив у статистиці, щось писав 
по службі, написане друкува- 

так хіба-ж статистика 
література ? Так. казна що, 

паперу трата; для неї талану ні­
якого не треба, а тільки робо­
та по службі.

І коли треба було написати 
* листок або статтю для неле­

гальної друкарні, то мені й у 
голову не спадало, щоб самому 
сісти та й написати; инших

НАШ ВІДДІЛ ЗРОСТАЄ.Лєрмонтов жено
чого-ж ото він 

стільки скнів над своїм “Демо­
ном”?

Чевак, Qht.Далі М. ОльмінськнЙ пише, шо 
“редакції бідкаються**, що автори 
та дописувачі присилають довжез­
ні статті й каже:
А на мою думку 

сказати втроє більше, коли не 
розводити мову непотрібними 
словатии. і цю масу непотрібно­
го друкарі повинні набирати, а 
сотні тисяч читачів

чому, ми до неї о повинні належати. 
1’ З'Т. Саме тепер місяць люгий t місяцем 

Запомої ового Товари­
ша іючцікз свою існування

‘талан", і як щлна В .leпак. Онт
Члени йото в числі 10 осіб, подбали РіМітнмчого

існує ВІДДІЛ
А вдруге спинився над знім-

з пола НАУКИ Й ТЕХНІКИ. (три роки Г'-циплатило своїм членам*-
про збільшення своєї каси, винаняли 
приміщення і зало жили діючх школу. 
ДО якої ходінь 12 дітей

ком з рукопису (факсіміле) 
Пушкіна. От

можна-б
два рядки його 

з приводу перекладу Гомера:
Вчителює тим що хору важ поверх Ш пняЧ до 

іарін допомоіи, а в касі і’3.1товариш безплатно, бо наша органі
aaui44.aic-i4itjc..i.uuie..aa-jxii.uf.ma6 Ш !ІН)Ц!І с>сла‘ ____

ти робпнини для нзаїмної допомої н.“Стишу умолкнувиїий звук боже- 
ствеиной еллинской речи,

С тарна великого тень чую сму- 
шеиной душой**.

ВІДРІЗАНІ ВІД СВІТА. ~] лужих"ГВЇн ~0Єнував кілька "на-1 
vKOBiix інституцій, таких як

та оплачувати вчителя
Дня 14 лютого вІдбхлися заіальні коли хорий член Р З.Т. захиріє, вони 

ІНСТИ- збори, на яких промовляв і Ьленкж йому виплачують після статути допо-
Радянський кружляк “Боров- ;гаяти ‘Психоневрольогічний

>" тут” <в 1909 р.) у Петербурзі, ‘ поясн“» значіння Р.З.Т. для робії-
ників. Після т. Ь.існнжа промовая№■
і Молдавець, який закликав робітнії- 4,<Tau фінансовуй звії Р.З.І 
кін ставати членами Р.З.Т. і на йою ходи й росходи, хто а нашої місцево

сти отримав допомогу і скільки. При 
сутні \ важно вислухали цей звіт. По

.ськйй”* виїхавши на північчас на читанину порожніх слів
Звичайно, редакторам що- напрямку Берингового проли- проти ал ько гол е в ий

не впоратись з BV, відкрив на острові між ле- інститут для медичних наук

Відтак секретар і Гарасихічук від- 
всі при-

Слово “умолкнувиїий” зразу 
не було написано: залишеним денної газети
б> в невеликий пробіл. Потім І тими потьоками словесної во- дами 1о російських підданих, для студій над мізком, 
слово було вставлене, та tie вмі ди

інститут.

лата­ ла клик вписалося 10 нових членів
шо виїхали були в 1905 р. і не льогічно рефлєксольопчнии Шість з них перейшли вже докіор- 

клініч- ськ> екламінацію.
Взиваю робітників і робітниць в 

Лекак і в инших місцевоОіИГ К 
ставати членами Р.З.Т., збільшити, йо

ЛОСЬ,
іім і Гарасимчук вішав робітників^ 
щоб ставали членами Р.З.Т., знайоми­
лися з йою статутом і тим забезпечу­
вали себе на час сіабости, а свою

Це повинні робити самі авто- 
Ко.ш ри (дописувачі). Перед собою щнііі світ. Було їх ЗО: 15 згин\

сти.їося на тому шматочкх мі- мали ніяких»звісток про зовні- інститут, педагогічно
сця і надписане Зверхх 
написані ці два рядки? Дивно:їй перед читачем вони повинні ло Вони жили 
Пушкін був^уже тоді на верху j 
своєї слави. Дивись ти: щоб не : статтю начисто.

нии інститут для нервово-неду- 
як Ескімоси, жих дітей, хемічно-фармацев- 

переписувати самі кожну побудувавши собі хижі в сні- тичний інститут і инші, які не- родину в разі своєї емеріи. 
му міііигу вткалося 9 нових членів

ю ряди і забезпечити себе на вн- 
або своюгу, займаючись риболовством, давно перетворились в одну /X- падок хороби і каліцтва 

ловами на морських птахів, тю- кадемію. Найбільше відомі тво- й°дия> на випадок смерти Хлп про 
ленів і моржів. Не знали нічо-'рн БсхтерЬова “Наука'про міз- т"“,м Іа26 роІІ> '* ' 1 зросте на ,и 

Та й Пушкін і Лєрмонтов! j писані, котрий здає рукопис, го чи за ХОй час прийшли які кові функції”, "Психіка і жит­
нє переписаний і не виправне- зміни в Росії, чи скінчилася ре- тя", “Обєктивна Психольоґіа”, 
ний своєю рукою, мені стає ні- 

Іїротс, час від часу, писав ,я яково за його. Так само, як ііі-

і членкянь. а декотрі забрали статуї 
і перечні.ІІШІН йою, ми пенні, що во-

Коли я бачу автора, особлийаписати н двох рядків від ра­
зу. без поправок во з молодих, недосвідчених у

сячі членів по цілій Канаді, ми стануї ь членами це і д\ же кори­
сної робітниці ну організації.

В З НИЙ ю робітників і робітниць в О-
11. Ю-, секретар.

.\^ а будь, з віршами инакше не 
можна. і шані і по цілій Канаді станати члена­

ми Робітничої о Запомої ового Това­
риства і забезпеч)вати себе матері­
ально на час слабЬсіи або каліцтва 
Скільки ми бачимо ріжшГх випадків 
та й самі колектуємо на покалічених 

А чи ис краще'

В наслідок револю- “Загальні підстави людськоїволюти.прохав.
Арешт. Через 21 місяць 

вирок три роки тюрми і пять ! дещицю: ТО про тюремне жит- 
звичайно, ік на то про отої настрої та думи.

Почнеш перечитувати 
довго, сухо, водянисто, нуд-

ЯК МИ ПРАЦЮВАЛИ В МІ­
СЯЦІ ЛЮТІМ. .

цінних подій радянська влада рефлєксольоґіі” 
яково було одного разу за чо- втратила .деякі геоґрафічйі да- 
ловіка, що прийшов на велике Hj Про згаданігй остров і щой- 
зібрання, не застебнувши гу­
дзиків на видному місці. Так

заслання, 
геп II Н‘)їй

Довелося 'мі і здатись 
же сповнити ці вісім років, ви­
кинутих з життя? Нх, як би я 
бхв літератором, та мав би та­
лан!.

рідкий памятник старо­
вини.

но тепер вислала туди експе 
дицію для нових помірів.

Іст Килдонан, Ман.
та хирих товариші» 
для нас стати всім в ряди Р ІТ. і вза-

ЧИМ
Дня ЛІ, січня відбулися місячні збо­

ри відділу Р Д.Т. в |с.і Килдонан, на
но... І з годом не живішає 

От якось нічого було тіиса
от мені хочеться сказати тако­
му авторові: “застебніть, ли­
шень ґудзік, товаришу

Л/. О.іь.чінськніі

В азійськім музею Всесоюзної 
Академії На\к поставили те-

імно собі допомагати й на час? Тож 
не тратьмо більше ані одного Дня, іЮВІЛЕЙ ученого. яких рішено повести активнх кампа- 

пер нову цінну знахідку. Це є нію в лютім за придбання членствати. а часу дівати нікуди.
А чи не спробувати звести в

коли ми до цею часу не стали чле­
нами РЛТ, то станьмо ними такиНедавно святкували в СРСР. камінь на два метри висоти, зі до иідді.п Р л.Т 

ювилей члена Академії, проф. старо м он гол ьськ им написом з 
Михайловича 1 доби Джінґісхана

А шо наш відділ 
засновано при Укр. Роб. Домі, то рі­
шено по можливости придбати фон- 

Наш відділ на

А... хіба й без vТалану
А. II.спробувати? На злість урядові "-іно оповідцннн свої вривчасті 

й його жандармам.! записи по горобців та голубів?
Після вироку прокурор ска - і .Почав переписувати, та став Повідомляється всіх членів, Бехтерьова, уродженого в 1857 камені виписані заслуги се- 

зав про мене: , ‘Тепер він \- нудитись лінькаму. що місячні збори Відділу р. Імя Бехтерьова відоме нині стрінка великого завойовника, лише б членів, а відтак іріс ло я
же не підійметься !" А шо, як о- А чи не можна„"оце речення ТУРФЛім в Іст Килдонан від- всьому культурному світові. Ісунко. Напис зроблений в 1225 членів і членкииі
,¥рюя и ироклр ,ра в публикх. коротче сказати? А оце й тов- будуться в неділю, 7. березня На протязі 40 літ своєї праці році. Є! це один з нечисленних' ÿ1}^1 Д’віннііісгГц.'.му н другого, то не забудьте пові­
ти навчуся писати, не маючи сім викинути? А оце довге сло-і (мирта). Початок зборів в го- він написав приблизно 500 нау- памятників « старомонголь- hj| [||х .|тс,паи , п ,„ло-: домити зараз нашу адміністра-
талану так, як немов-би мав йо- во замінити иншим, прості-і дині 2. пополудні. нових творів, з яких багато не- ської доби і єдиний напис у „ у.р.д іс,' Килдонан ярамо-ко „іЮі а6и змінила Вашу адресу.
го? тим ? Ох, та і) нудота-ж не- ) Є багато важних справ до рекламно на чужі мови. Він і монгольській мові з цього ча- чедікі п н "Катерина Обидва ці

з чого-ж почати ? реписувати! Хоч-би швидче кг-1 полагодження, тому всі члени став доцентом у Петербурзі в су. представлення випали ' вдово-лючо.
П0ВИНИ1 !">'>вязково бути при- 1881 р. на підставі прані "Кл- >о6Ігаику! як Ти не подбаов про Ро^ДоЮ „ кКилдонан масовя» мі- но подати І стару Вашу адресу.

Рання температури в умово не- свою газету, то пан певно не подбає! ,|НГі на яя.імх промовляли: т. І. Про- ---------------

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. На цьомумедицини Вол дів на сплату довгу 
початку його зорґанІ!) вання числив Коли переїздите з ОДНОЇ МІ- 

сцевости до другої або перено-
ситеся з одного помешкання до

При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конше потріб-ТЦьки

Спробую шо найпростіше нець. 
он голуби за вікном просять Кінець. І вийшло втроє менш, сутними на цих зборах

>♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

"Не зовсім розуміють".
Твердим тоном непохитної волі: "баритися : 

не можна, треба зібрати всі сили, поїхати на ліч
північний фронт, змовитися про підтримку, за усмішка. Торбинки, набої й ладунки. Багато' робітників
всяку ціну озброїти робітників, часу вже нема". Перевірив, торкнувся до серця робітника, вперше ставали в військові лави, й брали ру- 

Виходимб. Настрій піднесений. Біля воріт почув, як міцно бєіься його життя. шницю.
підозріла тінь на самокаті. Чи не шпиг? Сьо-: Спокійний: свою власну справу творять про- 3 фронту ми діставали небагато відомостів. 

годні буржуазні газети похвалялися, що пана- летарі. Знали тільки, шо головний загін тов. Чуднов-
ли на слід Іліча. •'Знає... Вони доведуть справу до кінця, не

Невський иущертається попередити. Ми з вважаючи на всі страти, доведуть...
Дцдвонським р-ережемо на розі.
, Даремна трівога. ч

НА ПУТЇЛОВСЬКОМУ ЗАВОДІ.

...Оповідання про боротьбу з Красновим, за

вали. Відповідають коротенько, діловито. 
...Назад ідемо до Смольного мовчить І

І сланих робітників військові частини. На цьо- 
му-ж місті їх було обмундуровано й озброєно. 

Тільки по губах ходить його особлива Краще сказати, їх зодягали в шинелі, давали ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо «маєте її ьн самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вои» 
вартостн навіть тоді, як ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів а Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете таж 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеса і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! розпоасюднюи-
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вживаються книжки за по­
передим* надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти ня таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

ського не міг виконати завдання, що йому дали.
Тов. Антонов їздив на фронт і повернувся І 

звідтіль пригнічений безладдям і нерозбери- 
хою. Закликали де-кільки наших боевих офі­
церів та салдат і почали обмірковувати наше 
дуже критичне снановише. Ворогові легко було і 
при нашій розпорошеності і неналагодженому 
командуванні рбзчавити нас найменшими силами

ІІІіюдовжеиня

1917 РІК. >

ЛЕНІН В ВІПСЬКОВО-РЕВОЛЮШПНОМУ 
ШТАБІ.(СпогінМ fi .Інтоновії-ІШі<.нка.)

На дворі слизький жовтень. Смольний шу­
мує, об тяженії Її боєвим життям. У Військово- 
Революційному Комітеті зі мною т.т. Подвой- 
ськнй і Невський.

(Спогади //. Податі ського.)Пітер.
Докладую Ілічеві: добре маневрують коза­

ки, артилерія бє влучно, бронепотяг криє наші 
частини. Триматися важко. В нас немає гармат,

Банди Корейського стояли біля Петрограду, й серед сполоху загонів, що відступали, зроби- 
Становище робітничо-селянської республіки, я- ти в Петербурзі контр-революційний перево- 
ка тільки що створилася, було важке. Ми поста- рот.Ідем... до нього

Довго кружляємо в пітьмі заулків Внбор- панцирника 
зької Сторони. Авто став. Ще два завороти 
пішки. На певний стук у двері маленького бу­
диночку відчиняють. Чекаємо недовго в світ-

Лєнін з виключним напруженням слідкував^или під рушницю, виправили на фронт все,і 
щоб було здібне обстоювати справу республі- «а наступом Керенського і за ходом повстання 
ки. але розвал по деяких наших частинах, хиби білогвардійців, докладно обмірковуючи

Перериває :
Хіба таки нічого не можна зробити?!

— Зробимо! Артилерію нашвидко готуємо, командування й розпоршеність в справі керов- критичне становище на позиціях. Несподівано 
ІІутіловш споруджують бронепотяг. Повинні ництва зводили нанівець всі наші зусилля. Во-, для нас він прийшов до штабу юкруги зі Ста-

рогові не важко було при нашій роспорошено- ліним та Троцькнм. Він викликав мене й Міхо- 
сті й неналагодженому командуванні розчавити ношина й вимагав, щоб ми зробили- йому до- 

Так ось можна на нас найнезначнішнми силами й на плечах нашо- екдналин доклад про стан справ, щоби ми по­
знайомили його з силами, які перебувають в на- 
ш«#му розпорядженні, з силами супротивника й 
нашими оперативними плянами

наше

лій кімнаті, перекидаючись словами з господа­
рем. кремізним робітником.

Входить старий, в окулярах, усміхається.
Просто одягнений. Кравець, або букініст. 

Перуку, окуляри скинув — наш Іліч.
Коротенькі запитання: "Шо фронт? Скіль­

ки може дати Пітер? А Кронштадт? Північний 
фронт? А в Пітері?"

Незадоволенні!. Докоряє, що з північним

ось-ось закінчити
Чи не можна' їх підігнати? 
Далі вже нема куди

го війська, що відступає, вдертися у столицю. 
Командуючий т. Антонов був страшенно стом­
лений і ледви давав собі відчит у тому, що ро­
билося.

В цей тяжкий момент виступає на кон Лє-

власні очі впевнитись.
— Поїдемо! .
Зовсім змерзли. Під'їздимо до Путіловки 
Завод гуде, весь освітлений.
Прийшли в помешкання фабзавкому.
Біля столе зі схвильованими запаленими об- ній

На моє запитання, що означає цей приїзд — 
надовіря до нас чи що инше, Ленін просто, але 
твердо відповів:

— Не недовіря, а просто уряд робітників та 
селян бажає знати, як робить його війскова 
влада.

фронтом слабкий звязок.
"Чому матрозн дають мало?" : личчями кілька робітників розбираються в пля-j 26. жовтня 1917 року ми розпочали зби-
* Бояться оголити фронт". нах-мал юнках. Без інженера важко. Ледв.і рати й відправляти на фронт салдатські та чер-
"Хіба не розуміють, що в Пітері революції підвели голову, усміхнулися хороше своєму Ілі- воноармійські полки 

загрожує більша небезпека, аніж на фронті"

#Смольний було перетво- 
чеві і знову до малюнків. Часу нема. Розпиту- ] рено у табор, де нашвидку формувалися з наді- (Далі буде.)

_
а ' „________ > 1
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У ВІДДІЛАХ І ТОВАРИСТВАХ ТУРФД1М Гилкрест. Un.
Дня 6. лютого 1926 p. кіібудисі 

річні зборе відділу ТУРФДім в Гмл- 
Ш котрих зарвд здав звіт зі 

своєї діяльносте за 1925 рік. Відділ 
числа Ц добрсстоячмх членів до по­
ловини МІСЯЦЯ квітня. Опісля, як всім 
товаришам вже відомо, майнерська 
к>нія в цій місцевости розпалася і ба­
гато свідомих майне рів виправлено з 
роботи 3 цеї причини наш виділ

КОМЕДІЯ, ЯКУ ВАРТО ПОБАЧИТИ!дитя рюш. тяговим відкриття святковим річниці від-
L’TTSas'itixrS! - витим
u і «росять в*, товаришу, можете
сошапц ходіть до матого дьокдлю

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ДРАМГУР­
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------- в І до грає--------

*Uw>. Am.
Пере, mu [.шш, пршГжа» а «о 

Kaaouu, і ста» to ярш а Келгірп а
щр має багато особистих клопотів. В днях 6 і 7 лютого ц. р. висвят- 
Але ш особисті клопоти зовсім не пс ковано # Дромгелер. Лата, третю річ-
решкаджають йому піти пограти в к> - ницю , викриття Укр Роб Дому 5 ШШІ
лі А коли часом і зайде з лихом- Святкування відбулося в такси у по-1 и*Рт’міт*иг в річницю відкриття Укр. потерпів, бо стратив 7 членів. Осгав-
бідою на спів, то постоявши трохи, рядку 6. лютого відограно драмо-;*>ов- '^ом> в Савт Иоркюпайн. Кой- шнх 5 членів всіх організаційних обо-
виходить, бо йому щось в горлі не оперетку о - н. "Ой не ходи Грицю . і иерт-мітінг відкрив т. Дідушож і по- вязків в товаристві не мої ди викона­
ти* А спитайте, чому не стане чле- і нипала вона вдоволіючо 7. люто- ес1,ив присутнім Aorç иііь, як також ти. але все таки старалися працюва­

ли проводом т Мишка Ів коР°ти* пояснив значіння праці шо ти після своїх сил
концерт. Всі точки комперту публи- п 3Р°бив ьиди ТУРФДім в Савт Види вибчв 8 регулярних зборів,

шість попри него, тільки біда в тому, ка вітала оплесками. Під час концер- 1 Іоркюпайн за рік Його існування та 4 спеціяльних. 2 заіальних, 5 спіль- 
шо ,в організації * такий член, якого |уу нромовліів т. П. 1 регорійччк про ,dBUBaB присутніх, щоб ставали чле- них читань, >строєно 2 представлен- 
воии не люблять. Тож треба перше значіння Укр Роб Домів в Каняді та нами ййділу. Далі мішаний хор від- ня» 2 концерти і 1 свято:
НИКНИ- ГИ 1 ОрИМЬиб ТОГО члена. Я- ЯКЧ користь вони принесли Tl pu цю- сп**а* Встзнь народе пробудися ", по Заряд Зминулого року
кого вони не люб.тять, а тоді вони *,чмм згадав про Жіночу Секцію, ді- ЧІМ вШ-13 Rpo<рана іра на мандолі- в цілости на 1926 рік

точі школи і взагалі про робітний-Н І1- **•«““». -шини* юр. сольо- 
тио. що гуртується при Укр Роб До-]"1 спшн- «ym терцети. Виступав Приходи „
мах Відтак ‘зазначив, що на У.Р.Л. та“* J "ройовою делегат на 7. >щ Росходн ..

ТУРФДім, т. Кисгиник і пояснив зна-

Сквт Поркюпжйн, От.

В неділю, 14 іютого відбувся**1маіршл Ойл рвфшеріі та робив
там кількаиайшп ь місяців. Дуже я 
тяжко ераигжав, бо був е міг рантом, 
не знав англійської’ мови і боявся, 
ШВІ w прогнали і рвівти Бо мені

В СУБОТУ, ДНЯ 6. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
8 УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУоповідали, шо не рик мово при ро­

боті мають ті робпиики. шо воюва­
ли в світовій війні, а я хоч воював 
також черг і чотири роки, але не по 
стороні «тактів Тож поч-ивши Та­
ке. ■ робив, мало не урвався іТиЙіч 
правду Я боявся втратити роботч 
Але слухайте далі Роблю я. бачу, 
людей довкола мене сиве все менше, 
бо роботи менше, але мені нічого ні­
хто не каже Робітники сміються « 
мене, шо я так без паняти працюю,

' Одної дрини кличуть мене на офіс 
і кажуть, лцоб я нечером по роботі 
пішов д<; лікаря Дали мені адрес 
І * клали Що за лихо, думаю собі 
Може знову війна і мене беруть до 
асентерумк) Прийшов я до ліка­
ря. роздяї він мене, як мати на світ 
народила і гючинае <м ляда ти мою ма­
шинерію Я хоч був на війні, але 
мавпи- ранений не був. Оглянув він 
мене досить «ЮДрібно. взяв ще елек­
тричну машину. гумову кишку і іто­

мом, то почуєте. ШО не тільки він го відбувся 
сгав-би членом, аяе ше пять або дуже цікаву й смішну комедію, в. 4-ох діях, яку напи­

сав В. Винниченко п. н.:

млшігаФінаносвий звітстануть членами. Значить, внклкьчуй 
з організації чесного працьовитого 
члена, а тоді чекай, чи не вступить 
отой вічно не задоволений.

... $24630 
238.30

в Дромгелер тяжить ше довг, який 
Тож ви, товариші й товаришки, не перешкоджає веденню організаційно- лния ^- 3 13*У« шо він у хвалив і який

Ніхто нам цего дов- noCTvn зробила організація за час
Ост ас в касі на 1926 рік .. $8 00 

Г. І'рищук, секр.-скарбник.Ми освітньої працізвертайте уваг и на такі балачки 
належимо до організації не тому, Що jy не сплатить, ямНіи не сплатимо'Йо- існування та яка користь робіт-
ми когось любимо, чи не любимо, а го самі 1 це зрозуміли робітники,HMKdM 3 цеі організації. Він, пред- 
тому, що любимо й розуміємо з на- нашої місце вос* и і не дивлячись, щ0 ^ставив, яку велику працю зробили

відділи ТУРФДім по других місцево­
стях на освітно-орагнізаційнім полі і і

Є це комедія про те, як один “ліберальний” панич оже­
нився з селянською дівчиною, як та дівчина закрутила 
йому голову і до чого вони відтак обоє докрутилися. 
Комедія, на яку від початку до кінця ви будете дивитися 
з великим зацікавленням, а аматори зі свого боку до­
кладають старань, щоб комедія була цікава. Тож при- 
ходіть громадно до Українського Робітничого Дому 

в суботу, 6. березня (марта), а не пожалуєте.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ОПОВІСТКИ.чіння організації Ми повинні нале- самі бідні вимучені довг отре вали ми 
жати до ТУРФДім і Р З Т тому, що ці страйками, 
організації корисні для нас і для ці- иа сплату довгу Укр. Роб.' Дому в 
лої працюючої кляси. А ті, шо хо- ; Дромгелер. 
дять і говорять, що раді-б бачити ро-

вони щиро вигукнулися
завізная присутніх, щоб вступали в 
ряди ТУРФДім

Нг} закінчення програми промовляв 
т. Стокалюк, що приїхав з Кедґари 
як юнійний організатор і представив 
в коротці чим увінчалась праця сві- членів і ЧЛСНКИНЬ Р.З.Т. В ВІН- 
домих членів ТУРФДім та закликав ніпегу, ЩО МІСЯЧНІ Збори ВІДДІ- 
присутніх. щоб кррнста.ш з >кр. Роб лу відбудуться в неділю, дня 7. 
Дому і ставали його членами Рів- березня (марта) 1926 в годині 

і 2.30 пополуднії в салі Укр.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.Жертвували слідуючі товариші і то-

бгтиичу владу, але самі нічого в то- варишки: 
му нагфямі не роблять, то їх балачка ц0 $25.00:

І’обкор. j Микол ай Поворозник.
По $10.00:

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ
порожня.

чмнас міряти мої м\ск>ли.
На др>і ий день пішов я знову до 

роботи, а слідуючою дня компанія 
відправила з роботи 30 людей, а ме­
не лишила і я робив ше кітька мкя- 

Відирави-іа з роботи тих, шо

М. Днлявський, Яків Бабій, Н. Ха- 
рик, Ф Лесиф, А. Лежанський, Шнм- 
ко Крисько, П. Скакун, Френк Жар- 

Посилаю Нам $4 00 на лісту ч. 2766 ський. Т. Маридлад, II Шкурі ан. Н 
від двох нових передплатників для Веклич, Ю. Никифорук, Вл. Мильни- 
“Фармерського Життя і хочу дещо чук, М. Оринович, Н Макаренко. 
написати про нашу околицю Банда. По $5.00: ч

ІІю околицю замешкуютьАмайже Дж Кеснич, Іван Крицул, Лина \.і- 
самі українські фармері а між ними рик. Павло Кодомиєць, К). І анкж, М. 
е й робітники, але на загал мало хто Єремійчук, L Захарко, Н. Сидір. І Ко- 

, читає Ф Ж " і “У.P B." Багато я стюк, Гринько Захарчук, Іван Бара-

Ванда, Свск. ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
но-ж вказав, яка ше величезна працяДорога Редакціє* Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.
стоїть перед нашою організацією 
що вона має на ціли дальше робити. Роб. Дому. 
Відтак промовляв про майнерську ю-ЦІВ Обовязком кожного члена івоювали, таки англійських робітнияїв. 

бо у них були слабші мускули, чим

про націю

нію, котра нам під цей час в капіта­
лістичній системі конечно потрібна. 
ІІублика привітала промовця оплеска­
ми, а на закінчення мішаний хор від­
співав “Червоний Прапор".

членкині взяти живу участь в 
зборах.

Робітників і робітниць, іцо 
бажають вступити до нашої 
робітничої запомогової органі­
зації щиро вітаємо.

: З НАГОДИ СВЯТА МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ РОБІТ­
НИЦЬ ВІДДІЛИ ЖІНСЕКЦІЇ І СУРМ У ВІННІПЕГУ

Ось як капіталісти дбають 
>. їм аби ти був з добрими 

мускулами і робив до беїтями, 
тим їм будеш потрібний. ,

А тепер я подумав, що і у мене не 
завжди будуть здорові мускули. Тож 
поки я здоровий, я дому стати чле­
ном Робітничої о Запомог ового Това-

у строюють*И. Кушнір.них мають буржуазні Газети, котрі ібаш, В. Ссмотюк, Іван Кадук, Н. О- 
ідуть деяким безплатно вже по 4 ро- лексій, Іван Струсь, М. Стефанишин. 
ки, а навіть по 6 літ. Але вони й тих і В. Мишок, Іван Бойчук, Н. Винник, 
не дуже читають, бо не мають часу, Насько МаковєцькиЙ, Николай Миро- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7. БЕРЕЗНЯ 1926 РУСПІШНИЙ БАЗАР.

УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ!а практикують на самогонці, як би ; июк. 
то найбільше виробити і сильнішої 
А потім лють і гуляють та нарікають, Д. Бординюк, Марія Пегровська, 
що тяжко їм стало жити на світі, бо Анна Петровська, Марія Костюк, Ма­

рія Жарська, Василь Драганкж, Кате-

■В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУТранскона, Ман.

В питний» і суботу, 26. і 27. по- Драмспівгурток і ЖІІШІЛДІЛ І 
і-)іо ц. р., вибхвея у нашій місцево- х, Т1 - .. щсій базар, який yet,«їли українські П!"‘ > кр. Роб Домі в ЬдмоіІТО- ■ 
робітничі оюуїгізації, що гуртуються відограють в суботу, 13. бс- І 
при У.Р.Д Чіей"базар був відмінний рс.'шя < марта І В ГОДИНІ 8-ІЙ В6-.Я 
від попередніх Наших базарів. Бо ко- чором, в салі Укр. Роб. Дому І 
їй ше на нашім У.Р.'(.„.тяжив довг. над;ю|1чайно захоплюючу І ІІОВ- І 

ти ми були примушені рятувати се- ,, , .... ... .... . . 5
. , , чаючх драму М. Кхмшіа в 4-ох 1бе. у строювати величаві базарі, аби * 1 J - » va =

позбутися довгу. П це нам вдало- !ДДЯХ В- Н. ™

“ “ “ " S: 97 - ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ - 971

риства, щоб відтак не жебрати, але 
^мати належну мені допомогу. Кличу 
також робітників ставати членами Ро­
бітничого Запомог ового Товариства, 
бо тііьки самі собі ми зможемо допо-

По $2.00:

ВЕЛИЧАВИЙдовги і недостатки.
Наша молодь так само мало інте-Ірини Семотюк, Катерина Сута, Юркомогти коли масово станемо членами 

Р 1 і Концерт-Мітигресується читанням книжок і Газет, Касіян, Іван МаковєцькиЙ, П. Грего- 
а деякі навіть не заглянуть до -газе- рійчук.

За те вона більше інтересується 
Аж жаль диви-
іцо так марнує Церковник, Степан Вінтоник, М. Бер-

I М.

По $1.00:• ти.
Анна Семотюк, Варвара Кузик, F1.БЕРЕЗА БЕРЕЗОЮ. піятикою і картами

тися на ту молодь, 
дорогий час і не інтересується про- коша, Пік Jeni, Петро Дмитрук, Га- 
світиими та організаційними справа- лина Поворозник; Френк Свирида 50 

Є тут в місті Вонда Український и ; дрібної колєкти $6.'20.
Разом $316.70.

:Торонто, Онт.

Якась береза помістила в “Укр. Го- чи 
лосі" допис п. н. “Комуна в Торонто", 
^осміхаючись з того, шо українські

а зараз на другий рік другий 
Два базарі побідили нашого найбіль-

ДОІТГ.
■Народний Дім, але ніякої просвітної Хочете знати, хто прогнав панів з 

України, хто своїми трупами й кіст- 1 
вами встелив шлях робітникам і се- 1 
линам до влади на Україні? Хто за- І 
кріпив радянську владу на селі 1 в ■ 
місті? — Приколіть бачити “97”.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ. 

БУДУТЬ ПРОМОВЛЯТИ ТОВАРИШІ І ТОВАРИШКИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

. роботи в нім не робиться, лише деко- Всім жертводавцям щира подяка
робітники в Торонто приступають до лн від6х„аияься ,faHui. д „.„„і патріо- Робітники, Дромгелер й
будови - кр Роб Дому І ЩО ж в ти там|сць повести корисну роботу, сповнили частину свого обовязку шо 
це му смішного? — подумає кожна 
чесна людина. Не тільки нема нічого 
смішного, але ще й багато є похваль-

шопо ворога
Але це не значить, що нам вже неоколиці

треба ірошей. Хоч довгу нема, то
так само попиваюьь і кричать на ро- до сплати дот у Укр. Роб. Дому в і і рошей однаково треба й наші това- 
бітничо-фзрмерськг^організації, котрі Дромгелер, хоч мало але щиро. Дза- риші та товаришки мусіли не раз на- 
істн у ют ь по . цілій Канаді і взагалі на жаним є, щоби робітники і инших мі- тягати себе, аби заплатити податок, 
усіх свідомих фармерів і робітники, сцевостей старалися^всіми силами по- а се ку рацію, іюскладки на В.О.К., ко- 
котрі є організовані в ТУРФДім. А збутися довгій, які ще тяжать на Укр. шти з'їздів, опал, ріжні поправки до 
тепер до вас молоді товариші і това- Роб.-Фарм. Домах в Канаді. сцени і взагалі до цілого будинку,

II Шкурі ан, В. Семотюк, Гроші, які впливали з ріжних під- 
секретарі зборів. приємств багато разів не могли задо-

нолити організаційних потреб й то- ....
MV наші організації рішили і устро- ' Це резолюц,я жовгая; Р“°-
їди не,,, рок\ маленький базар, аби люція пере"оги прац”ючих па*

нуючимн. Едмонтонці і околиця по-
чи.Гсебе" .Пітні Мі«ць отже бзі винні “ побачити цю суботу, 6. березня ц. Р в 8 го- Дім ім. С Мелмжчука н Іст
зир не був таким великим, як попе- драму’ 3 К0Т*>01 багато « »“вчи* ДИН1 вечером в 5 .Р.Д. в Іст Кил- ! Килдонан Відсвяткує в неділю 
редні базарі, але й цей маленький ба- тися* донан. Справи є важні до вирі- 7. березня в годині 8. вечером

шення, тому ВСІ ЧЛЄНТ1 ПОВИННІ І II .' кр. Роб .Домі в Іст Килдо-
ІІЗ.ТІ РІЧНИЦЯ HâPflnWFH Іобовязково прибути на ці збо- над МІЖНОРОДНИИ ДЕНЬг ипГТ нігпііпім.і СП рН На Час- Р(,бітників і Р°біт- ж|НОК РОБІТНИЦЬ ВЕЛИ-

НН І, ШЬВЧЬНКД! ниць, що хотіли-б вписатися в КИМ КОНЦЕРТ-МІТІНІОМ.
члени Р.З.Т. радо вітаємо.

ІяшжшяаНі голод, ні закопування куркуля­
ми хліба в землю, ні явлені Ікони, ні 
смерть найблищих товаришів не зло­
мили завзяття селян-незаможників.

ного. Смішною хіба те, що патрі­
отичні берези цего ніяк не втнуть.
Отже сміються самі з себе. Бо кож­
на розумна людина не тільки не бу­
де насміхатися з культурних надбань 
робітників, але ще й буде таким до­
помагати. А українському робітниц­
тву будинок н Торонто дуже потріб­
ний Але дурненькі берези березами, 
їм хотітися-б бачити українських ро­
бітників темними, пяпими, карті рп- 
ями, тііьки аби не культурними дюдь-

‘r” до «лом. гон,™™,», ™, >.,■ «.............. ...........

ними », ......... . 1.ІД.ИО-* (»- РОБІТНИЦЯМ В ВЕНКУВЕР. "іш,в
Ці на оевгтному/ полі. Робітництво в

Цим подаємо ДО відома ро- Дромгелер після страйків тепер ду- 
і робітницям міста же однак воно знає вагу Укр.

Роб. Дому, тому ділило по половині 
...... останньою долара, щоб Яйше позбу-

ранта. Д)ЧІТЬС. довкола відділу TV РФ j ЖІНОЧОЇ Секції у строюють В. ІИСЯ дбегу зі сбоеї інституції.
Дім та збудуємо такий будинок, який, • , « _ ,, , \ і т _буде Іттрдісі.і чк,Мінськ..... робітний "ід,лю- \4- біріЗНЯ (МарТі1> В Так ",д члс коляди сво'жсР-

Клинтон Гол. на розі Минтон 11,и на сплату довгу У.Р.Д. в дром-
і Пендер вулиць величавий

ришки! Покиньте карти й самогон­
ку, а беріться до читання корисних ' 
книжок і газет, як “У.Р.В.", “Фармер- 
ське Життя" і "Робітниця", котрі о- 
творять вам очі і покажуть вам до-1 
рогу до кращого майбутнього. Вчіть-

Вони устами Мусія Копистки сказали: 
“Трах — трах — трах, резолюція цри- ПОВІДОМЛЕННЯ. міжнародний день жі­

нок РОБІТНИЦЬ.Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Іст Килдонан відбудуться вДромгелер, Алта. Відділ Жінсекції при Т.\ РФ-

Старанням Драмгуртка при У.Р.Д. 
ся як жити і боротись за свої рава. в Дромгелер товариші і товаришки 

Посиф Н. Сєльський. ; гіішлйі в свята з пролетарською коля­
дою, шоб придбати фондів на спла-

зар пішов досить успішно, бо чи­
стого доходу було $510.00.

Прийшло багато більше, як наші то­
вариші й товаришки надіялися. Для 
цего базару зложили жертви у країн- ' 
ські робітники і робітниці, а також 
і українські та инших народностей 
бизнесовці, хоч правда не всі. Самі 
зложили жертви, самі Й розкупили, 
за що належиться їм щира подяка. 
На цім базарі були також й фармер- 
ські продукти, які жертвували укра­
їнські фармері з Народ, Гонор і око-

по менше і більше, слідуючі то­
вариші і товаришки з фермерської 
кольонії в На рол і околиці:

баці й иа бої а брехати, як то кажуть, 
але їй своїм похвалися 

Тож не варто з березами полемізу­
вати. А ви. товариші робітники Тої

бітникам 
Венкувер, що відділи ТУРФДім Програма концерну багата й 

добірна. Візьмуть в ньому у- 
часть мішаний хор, 
нова орхестра. На павзі бу­
дуть говорити товариші і то­
варишки про значіння цего 
свята. Вступ за добровільними 
датками.

Драматично-співацький гур­
ток при відділі ТУРФДім в Ед 
моіітоні відсвяткує І і. березня, ^ЗАЖНЕ! ДЛЯ СПІВГУРТКІВ 
в 8-ій годині вечером в салі 
Укр. Роб. Дому великим К01І

мандолі-
ВАЖНЕ!

Небувала нагода для сгіів- 
гтотків набути співноти за ду-112-ТУ РІЧНИЦЮ НАРОДЖЕН- низьку ціну. Тому що те-

> НЯ Т. ШЕВЧЕНКА.

тва цеї місцевости. гелер слідуючі товариші і товаришки; 
Н Чичул $10.00; по $5.00; H. MaKà- 

КОМЦЕРТ-МІТІНҐ рейко, Н. Поворозник, І. ГІаранчич, 
В память 65-OÏ річниці смерти н. Ііпульський; по $4.00: И Остафій-

чук, В. Бай ран; по $3.00: І. Ангел, Ю. 
Дмитрук, С. Ангел, І. Костюк; по 

ЖІНКИ-робітниці $2.00: І. Ендерсон, В. Семотюк, П. 
того самого еечера відсвятку- Скакун, И. Пажарнюк, К). Гнатишин,

Н) Ганюк, Д. Гони, Н. Ди.тявський,
МІ4. Н 1РП гінт пень Dгь. М‘ СтеФіНИШин, Н. Веклич, П. Шкур-
МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ РО- |ан с иікущан. Ю Никифорук, Ф

БІТНИЦІ.

Симпатик.
цертом

Жертвували свої продуктиСЛОВА БЕЗ ДІЛА. Т. Шевченка. пер більше не видається потів _ Товаришки і товариші в Іст 
на поодинокі голоси, тому ті, Килдонан. Приходіть на цей 

Кожний робітник і робітниця повин- іцо ще є-на складі рішено ви- концерт-мітінг всі й докажіть

біГт Z 'як ZZtlZZZ "^мини половину дотепе" г уТТе обстояти своі "раваший поет працюючих України Тарас 1 и 3*1°^>*тки працюючої кляси.
Шевченко, а 11. березня ц. р. буде ПІСНІ на чотири голоси за 10 її.
65 літ. як він помер. Тож приходіть
громадно 14. березня вечером до Похоронний марш ........
Укр. Роб. Дому в Едмонтоні! Про- Слава йому слава і Міся- 
грама концерту дуже багата. Хор 
буде співати: “Заповіт” — Вербіцько- 
го; “Думи мої", “Горе калині”, “Чор-

Салт Сейнт Мері Онт.

Є люде, що кажуть і хочуть, щоб 
робітники були свідомі І щоб ВЗЯЛИ ЮТЬ 
в свої р>ки владу, але самі ті люде 
ні про свою свідомість, ні про орга­
нізацію ТТЄ дбають, хоч кажуть: “Ех. 
колн-6 то ми були так зорганізовані 
як капіталісти Приїхали деякі з 
старого краю і кажуть, що там дуже 
біда, і було-б добре, кдли-б там ро­
бітники й селяне прийшли до влади 
та з церквів поробили школи та о- 
світні установи, але самі ні там, ні 
тут нічого не думають про освіту, а 
навіть ще морочать голови малосві- 

. домим робітникам. Часом хтось з
товаришів зайде до такого рюбітни- ГОДИНІ вечером.

Одночасно
М. Дубас, М. ІІивоварчук, С. Семе- 

нюк, Ґ. Данильчук, І. Нагорний, Ю.
ІІаскар, Н. тульський, М. Василик,
І. Семе^Шк, М. Нибульсбкий, JL Се- 

Жарськяй/Т Никифорук, О. Гайсел, менюк, О. і'удаь, М. Назарук, М. Ма- 
ГІрограма вечеру багата до ^ І [антелюк, В. Водна рук, С. Попик, руда, П. ^околовський, Л. Данельчук,

неї ВХОДЯТЬ СШВИ- хоральнії СО- і’ î""*: ДН °’Є1КсМ- ,І,"ИТ1ЯК' Ф' Крушенщький, В. Починок, В. На-
. . г 1 Данилюк, Анна Шандро, Анна Три- і орний, І. Соколовськнй, h ІІарха-

ЛЬОВі, деклямаци 1„Т. ин. Про- губ. II. Бачинський, А. ГІетровський, июк, Т. Шульська, В. Музична, С. Не- 
МОВЛЯТИмуть товариші Й това- Ф. Южда, А .’Іежанський; по $1.50: боженко, Т. Фоткж, А. Доничук,^А.
РИШКИ. Так приходіть, товари- 1 Винничук, L Твердохліб; по $1.00: Романюк, П Крігель, В. Ріяпко, *Н.
ші й товаришки, громадно на Скачеляс. т Паранчич, L Бойчук. Гоцуляк, K. Н. їіробот, К. Оленік, А. на хмара", “Чого мені тяжко" і ин. Ой дзвони дзвонять
ІІЕМ4 мітіиг і нітр гпп'іу 1 Кузик, II Коломиєць, К) Диляв- Гнатюк, А. Косовим, Н. Пазюк, Б. Ба- Будуть музичні виступи,
цей Мітінг і кличте своїх зна- ський А Стспло м Ялеичук. Н. Be-

ренька, Ю. Вінчура, В. Павдюк, Я.
Комітет. І Андріящук, Параска Андріящук, О.
------------------- Дубляк, І Тішер. II. Рибчан, II. Іва-

нійчук. П Бурка, X. Ннкифор, Д. Ко­
роль, Н) Хам, А. Середа, Д. Нибога,
Марія Юхим, А. Зінеквич, В Тимош,
Ф Лесиф. Марія Вацко, Н. Кузик, С-ій імена тих жертводавців, які зложи-,
МаковєцькиЙ, Н. Харик. В. Гнагков- ли свої жертви готовими Грішми. Це 
ськин. . : С. Г>та, І. Лисир, М. Делл, j все з Нарол.і околиці. Імена жертво- Ді 
II Еидір Р. Ірагаиюк, А Козак, О- 'лавців з Транскона. ми не подаємо, '
Ґрегорійчук, В. Кобилюк, Г. Маци- бо це забрало-б дуже багато, місця в 
шин, Г Назарук, М. Шудьц, Л. Коб- j нашій- газеті Також не подали у $$и- 
люк. II Ьойчиижн. Н. Винник, А. Бу- шім списі хто шо дав з тої самої при- 
т>рла, Н Свідерський. М. ІІрнсяж- чини. Думаємо, що наринські това- 
нюк. К) Сорочам, В . Маковійчук, С. риші і товаришки не будуть це му 
Лмсогор, В. Кирийчук, В. Ґалаґан. П. противні Також тіхба згаїатй1,
Теп.теснюк. В Кирисюк; по 50 ц.: М т. А. С. Треш з Беконія, Май., жер- 
ХаДаманлро, І Семотюк. І. Кадук, П. Ітвува» на наш базар $5.00 готівкою^
Каськів, С. Черлеико, В. Дирчук, Н за що складаємо Йому щиру подяку.
Макаренко; ^>розина Воробець 25 ц Щоб не забирати більше місця в 

і В імени Драмспівгуртка складаю : нашій газеті, ми ще раз дякуємо всім 
всім жертводавцям щиру подяку жертводавцям і покупцям базару. З 

За Керу utopie Раду Драмспівг уртка, окрема складаємо щиру подяку т т.
пі Стефанишин, секр. М Дуба сові і І. Василикові в Народ,

Май., шо не жаліти свого труду й ко-
- - ней достав-тяючи до нашої місцево- працював в 1924 році в компанії Сно- ...

с и.д - л стн зложені жертви. Щира подякаСторм Ma ви. в Місцевости Трой, Мон-2 n U1 т, , -,, -, V , , також й т. Юрчишиному з Транско-тана, ітуч Держави Хто зиаВ-би же, , _-на. що помагав базаровому комітето-в»н зараз перебуває, або він сам хай
напише до мене на адресу:

N. Sawehuk
P O. Argenta. В. С.

УВАГА, БІНФЕИТЦІ, УВАГА!

Драмгурток при У.Р.Д. в 
Бінфейт відограє в суботу, I V 
березня в Укр. Роб. Домі дуже 
Цікаву драму з панщизняних 
часів и. н.:

10 ц.

. . . . 10 "цю князю . . . 
Фіна.з ........ ..... 10 “

.. 10 ’
Козак відїзджае ..............  10 "

жан, 1. 7 рипів, 1. Стасюк, А. ,lvїс, II. і Приходіть громадно 1 вшануйте Ljерез річку гребе тька 10 '' 
Гнатюк, А Гудзь. Ю. Пазюк. II На-1 память свого поет» Чорна Хмара 333 ЛНМаиу 10”

ДЕ Є Василь Стрільчук і Микола Ну- Кучерява Катерина і По 
шкар з села Лосяч. повіт Борщів, Га- 

Хто -знав-би про них, або

йомнх. Початок точно в 8-ій КАРМЕЛЮК.

Робітники й робітниці! Нри- 
ходіть громадно на це пред­
ставлення, а запевняємо вас, 
шо будете вдоволені. Прихо­
діть і переказуйте своїм знайо- 
миз|. Початок в год. 8.30 вече- 
роМ ЧЄіни місць 50 і 25 цт.

горний, Р. Дубас, М. Иороховнік, М. 
Метецький, К). Залізко, С. Козачок, 
І. Василик, І. Деморіяк, Ю. Голінґен, 
М. Комаровський, і І. К. Маляздре-

10 ”опеньки ходила ........ ..
А в середу родилася і Ві­

тер віє коло хати........
Ой руду-ду-ду-ду і Вже 

вечір, вже вечеріе .... 10 " 
Бігло, бігло козенятко і 

Ой піду я до млина ... 10 " 
Ой на горонці в золотій 

кфршмонці і Чого Івась 
* змарнів

і личина.
нони самі, хай напишуть на мою а-ВИ ЧУЛИ?! В попишім списі включаються 10 "лресу:

0 Alex Shydlowski, 
Bestel, Ont.ЩО?

Таж в Ню Норку 
виходить Кожний клясово свідо­

мий робітник повинен пе­
редплачувати І читати 

робітничу газету

УВАГА, ОТТАВА І ОКОЛИЦЯ!

- Драмгурток при відділі 
ТУРФДім в Оттаві, Онт., відо­
грає в неділю, 20. березня, в 
У.Р.Д. славну драму М. Ірчана 
п. н. :

“СМІХ І ПРАВДА" 15 ’

Разом .... $1.25

За маленьку суму маєте на­
году набути більше як сорок 
карток нотних пісень, які дуже 
надаються для кожного хору. 
Замовляйте зараз, не відкла- 

- ^айте на пізніше, шоб опісля 
не жалували, як їх не стане.

Замовлення з грішми, приси­
лайте на адресу:

BRANCH C.L.F.T. ASS N 
Cor Pritchard te MoOrojror St..

Winnipeg, Man.

The WORKERДВОТИЖНЕВИЙ ГУМОРИСТИЧНО-САТИРИЧНИП 
ЖУРНАЛ.

А КІЛЬКО КОШТУЄ НА РІК?
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині! Xі

( РОДИНА ЩІТКАРІВ.

Приходіть на це представлен­
ня громадно. Воно гране вже 
по цілій Канаді. Драмгурток 
докладає старань, щоб воно ви­
пало як найкраще. Приходіть, 
щоб відтак не жалували. По­
чаток точно в годині 8.30 вече­
ром. Вступ за добровільними 
датками.

ДВА ДОЛАРИ.
ЯК ТАК, ТО Я ЗАРАЗ ВИШЛЮ ПЕРЕДПЛАТУ 

НА ЦІЛИЙ РІК.

СЛАВНО! ПОСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

ПОШУКУЮ т. С. Споляка, котрий

Адреса:
THE WOKKEK. 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King 8t, BsstX 

Toronto, Out *,

THE HUMOR and TRUTH 
15 E. 3-rd Street

ві своїм трудом, жертвою і. уроком. 
З товариським привітом.

Базаровий Комітет.

%
New York. N. Y.
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•____ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 6. БЕРЕЗНЯ 1926.Стороев 4 Число 28.
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